
LIKVIDACE
SKLADOVÝCH ZÁSOB

na nábytek
a bytové doplňky

SKLADOVÝCH�ZÁSOBSKLADOVÝCH�ZÁSOB70%

Nabídka platí od 14. 4. do 8. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do
vyprodání zboží skladem, poté si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže,
včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží

zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

slevy

Jarní úklid

až707070707070707070707070
Rohová sedací souprava,
korpus: umělá kůže hnědá,
polštářky a sedák: tkaná

látka cappuccino,
250×82×146cm,

1005272-00

Rozklad na lůžko: 135×210 cm

Úložný prostor

Včetně polštářků

6999.-16990.-
Sleva

58%

*

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������	
� ������

15. - 17.4.

NA BYTOVÝ TEXTIL
Sleva Vám bude odečtena na pokladně zc

elkové částky

�

NA$BYTOVÝ$TEXTILNA$BYTOVÝ$TEXTIL
Slev ám ude dečten okladn
Slev ám ude dečten okladn
Slev ám ude dečten okladn"� "�!!

TEPLICE •MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO • CHOMUTOV
BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

Nabídka platí od 15. - 17.4.2016 nebo do vyprodání zásob
ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz.

*Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z
prodejních cen přímo u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat.

Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

www.asko.cz

"�!!
NAVÍC

pátek 15. DUBNA 2016 Č. 73 •WWW.MetRO.CZ



Muzeum
městské hromadné dopravy

Otevřeno od 25. března do 17
. listopadu 2016

o sobotách, nedělích a svátc
ích od 9.00 do 17.00 hodin.

1ově bude otevřeno i kaºdo
u

středu formou komentovan�c
h

prohlídek s pr·vodcem

Zahájení středečních prohlíd
ek

od 13. 4. 2016 v:

9.00
hodin

hodin
11.00

hodin
13.00

Cena: 35 Kč

Kapacita: 30 osob

Kontakt: Praha 6, Patočkova 4, tel.: 296 128 900
Více informací na www.dpp.cz/muzeum-mhd
Kontakt: Praha 6, Patočkova 4, tel.: 296 128 900
Více informací na www.dpp.cz/muzeum-mhd Dopravní podnik

hlavního města Prahy

Cena: 35 Kč

Kapacita: 30 osob

Dopravní podnik hlavního města Prahy
společně s Konzervatoří a VOŠ Jaroslava Ježka
vás srdečně zvou na již 5. ročník akce

Nalaďte se
vmetru
28. dubna 2016
od 9.00 do 20.45 hodin

Více na
www.dpp.cz/hudba
nebo
metro.kjj.cz

Hlavní nádraží, Muzeum,
Můstek B, Florenc C,
Nádraží Veleslavín, Vltavská



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 15. dubna 2016

Č. 73, www.metro.cz

ODE DNEŠKA BÁSNÍCI
ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
HLAVNÍ ROLI HRAJE I V 6. DÍLE FILMOVÉ SÉRIE PAVEL KŘÍŽ STRANA 15

Svátek slaví: Anastázie
Min. 100

Max. 140

Zázrak se nekonal. Oslabenou Spartu vyřadil Villarreal
Fotbalisté Sparty se s rozloučili s Evropskou ligou ve čtvrtfinále, když v domácí odvetě prohráli s Villarrealem 2:4. Dvě
branky hostů, kteří před týdnem ve Španělsku vyhráli 2:1, vstřelil Cédric Bakambu, jednou se trefil Samuel Castillejo
a vlastní gól si dal David Lafata. Za domácí, kteří hráli v oslabené sestavě, snížili Bořek Dočkal a Ladislav Krejčí. MAFRA

Jezulátko,
šunka i pes
Pražské speciality, které
dobyly svět. Některé však
měly namále. Deník Metro
šel po stopách toho, čemu
česká metropole dala
přízvisko. STRANA 16

Na Libeňský
most na kole
Na zítřek je přichystána
další pražská cyklojízda.
Loni prověřila nový tunel
Blanka, letos se její
účastníci chystají
pozdravit zachráněný
Libeňský most. STRANA 2

O víkendu
až 20stupňů
Čeká nás tradiční aprílové
počasí. Oblačno a místy
deštivo, ale ode dneška se
začne oteplovat. O víkendu
se dočkáme i teplot kolem
20 stupňů Celsia. STRANA 7

Má jasno, ale
jména tají
Kapitán Petr Pála ví, koho
v semifinále Fed Cupu ve
Švýcarsku zítra pošle do
dvouher. Oznámil to však
jen tenistkám. STRANA 25

Kruhové objezdy beze
změny. Zmatky končí
Nová vyhláška se ruší. Pravidlo pravé ruky na kruháčích bylo jen chybou úředníků. Nejasnosti. Řidiči byli
zmateni, kdo vlastně má dát přednost. Další nesmysl. Celoroční platnost značky pro zimní obutí aut STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pátek 15. dubna 2016 02

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

inzerce

Cyklisté vítejte. Ři-
diči zbystřete, když
kolem jede peloton.

Loni prověřila cyklojízda
nový tunel Blanka, letos plá-
nují její pořadatelé pozdravit
jinou dopravní stavbu, za-
chráněný Libeňský most.

Účastníci mají sraz v sobo-
tu už ve 13 hodin na náměstí
Jiřího z Poděbrad, před koste-
lem Nejsvětějšího Srdce
Páně. „Nečekáme tolik účast-
níků jako loni, když jsme jim
nabídli unikátní projížďku
Blankou, ale i tak očekáváme
účast několika tisíc lidí,“ uve-
dl jeden z organizátorů cyklo-
jízdy, Jakub Holzer.

Cyklojízdy se bohužel ne-
smějí účastnit jezdci na
in-line bruslích, skateboar-
dech a longboardech a nesmí
se jezdit po chodníku.
Akci nebudou provázet žád-

né větší uzavírky ulic, jen se
postupně uzavřou místa,
kudy peloton cyklistů projíž-
dí. Pak se ulice opět otevřou
pro motoristy. MHD omeze-
na nebude. ROBERT OPPELT

Na dva roky zakryla plachta s rekla-
mou fasádu historické budovyNárod-
níhomuzea na Václavskémnáměstí.
Po dobu rekonstrukce na ní bude

zobrazena fotoreprodukce fasády bu-
dovy s částmi věnovanými komerční
reklamě. Podobná plachta s rekla-
mou a reliéfem v minulosti zakryla
například Husovu sochu na Staro-
městském náměstí nebo Národní di-
vadlo. Důvody tohoto kroku jsou
podle generálního ředitele Národní-
homuzea Michala Lukeše ekonomic-
ké. Peníze za reklamu pomohou mu-
zeu nahradit propad příjmů ze vstup-
ného. V případě, že by na budově ne-
byla umístěna plachta s reklamou
a reliéfem budovy, bylo by lešení stej-

ně zakryto plachtou, ale pouze zele-
nou stavební. „Veškeré příjmy z této
reklamy budeme investovat zpět do
návštěvnických služeb, především
do akcí zaměřených na vzdělávání,“
slibuje Lukeš.

Ředitel také přiznává, že sleduje
diskusi na sociálních sítích ohledně
reklamy. „Dokážu si představit hezčí
a nápaditější využití plachty na leše-
ní, ale nedokážu si představit, kde by
se na to mimo reklamu vzaly finan-
ční prostředky,“ vysvětluje. Muzeum
si podle něj nemůže dovolit odmítat
peníze za situace, kdy nemá prostřed-
ky ani na najmutí několika špičko-
vých specialistů, kteří by pomohli vy-
budovat moderní expozice. ROW

Muzeummůže ovlivnit, kdo bude mít na budově reklamu. METRO

Prahu okouzlí mladý balet
Poprvé v historii zavítá do Národního divadla juniorský
soubor Bavorského státního baletu II (Bayerisches Staats-
ballett München II). Jediné představení šestnácti mladých
tanečníků je na programu 26. dubna ve Státní opeře. ND

Zprávy krátce

Jednání o koalici
se opět posouvá
Pražské ANO, ČSSD
a Trojkoalice odložily
jednání o možné koalici
na příští týden. Důvo-
dem odkladu je nejed-
notný postoj zastupitelů
ANO k požadavku Troj-
koalice zvýšit daň z ne-
movitosti. ČSSD s poža-
davky Trojkoalice pro-
blém nemá. Koalice
ANO, ČSSD a Trojkoalice
se rozpadla loni v říjnu,
od té doby se strany ne-
úspěšně domlouvají na
nové koalici. ČTK

Rytíři mají sjezd
na Petříně
Začátkem května vypuk-
nou na Petříně zuřivé
boje mezi několika stře-
dověkými armádami. Ty
se utkají o titul mistra
světa ve středověkém
kontaktním boji. Bitevní
aréna bude hostit desít-
ky týmů z více než třice-
ti států. Mezinárodní ry-
tířské klání se uskuteční
od 5. do 9. května. MET

Cyklojízda.
Jede už zítra

Reklama. Dominanta
Václaváku za plachtou

Řidiči pozor

Jarní cyklojízda projede v so-
botu ulicemi Prahy 3 a 7. Řidi-
či musí počítat od 13.30 do
16 hodin s postupnou uzavír-
kou těchto ulic:

● nám. Jiřího z Poděbrad, Lau-
bova, Ondříčkova, Lupáčova,
Rokycanova, Prokopova, Hu-
sitská, Wilsonova, Ke Štvani-
ci, Rohanské nábřeží, Těš-
novský tunel, nábř. L. Svobo-
dy, Nové mlýny, Lannova,
Štefánikův most, nábř. Kpt.
Jaroše, Bubenské nábř., Ko-
munardů, Jateční, Jankovco-
va, Libeňský most, Voctářo-
va, U Rustonky, Pod Plynoje-
mem, Pod Krejcárkem – cyk-
lostezka směrem na Vítkov



www.metro.cz PRAHA pátek 15. dubna 2016 03

Dlouho očekávaná
rekonstrukce už
klepe na dveře.
Barrandovské tera-
sy se dočkaly.

Zdá se to až neuvěřitelné. Bar-
randovem zní motorové pily
a kolem zanedbaného areálu
kdysi slavné restaurace se mo-
tají dělníci. Že by nad Barran-
dovskými terasami svítalo na
lepší časy?

Ti, kteří pohnutou historii
luxusní restaurace znají, jsou
však s jásotem nad rekon-
strukcí opatrní. Příslib opravy
je totiž starý už více než deset
let. Tentokrát to však vypadá,
že se objektu přece jen vrátí
jeho zašlý lesk.

„Právě se začalo s předsta-
vebními pracemi. Momentál-
ně se na terasách uklízí, vyře-
zává a vyvážejí se odpady, kte-
ré nám tam byly navozeny
sousedy, a provádějí se oprav-
né práce,“ prozradil deníku
Metromajitel objektu, ŘekMi-
chalis Dzikos.

Podle všeho se zdá, že re-
konstrukce má i souhlas pa-
mátkářů. Ten řeckýmajitel po-
třeboval, protože je barran-
dovský areál od roku 1988 kul-
turní památkou. „Jsme v po-
slední fázi jednání s památká-
ři,“ uvedl Dzikos. Jeho slova
potvrzuje také Ondřej Šefců,
šéf pražských památkářů:
„V tomto roce by semělo začít
stavět podle již schváleného
projektu.“ Pokud vše půjde,
jakmá, stavět by semělo zhru-
ba za půl roku.

Původní plán rekonstrukce
byl ale velkolepější než ten,
který je aktuální dnes. Inves-
tor počítal, že zde vybuduje
hotel a kongresové centrum.
Takový projekt by byl ale moc
drahý, a tak tu vzniknou nej-
spíš jen apartmány a restaura-
ce, která by měla být podobná
té, kam před 70. lety chodily
hvězdy z nedalekých filmo-
vých ateliérů. Z dřívějších vyjá-
dření vyplývá, že se naopak
nepočítá s opravou vyhořelé-
ho baru Trilobit.

Křoviska a vzrostlé stromky
se v okolí Barrandovských
teras kácely už před čtyřmi
lety. Nakonec se rekonstrukce
o pár let posunula.

● Plánovaný projekt se také ně-
kolikrát měnil. Vyrůst tu měl
například hotel s kongreso-
vým sálem a parkoviště.
Současný projekt je mnohem
skromnější. Počítá nejspíš jen
s opravou restaurace.

● Terasy dal ve 30. letech vybu-
dovat otec bývalého preziden-
ta Václava Havla, Václav M. Ha-
vel. Plány vypracoval architekt
Max Urban.

● Hosté v restauraci zasedli
naposledy v roce 1994,
posledními návštěvníky tehdy
již uzavřeného baru Trilobit
byli v roce 2001 bezdomovci,
kteří zde způsobili požár.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Býval tu klid

Objekt s rozhlednou byl slav-
nostně otevřen v září 1929.

● První den sem přišlo 50 tisíc
návštěvníků. Otevření teras
pod sloganem „Za Prahou,
a přece v Praze“ tak překona-
lo všechna očekávání.

● Původně měl být areál lido-
vým podnikem, spíš se tu ale
scházela pražská smetánka.
Kdysi krásný výhled a klid
pak nahradily auta a hluk.
Skálu obklopuje rušná Stra-
konická a silnice na Plzeň.

Takto měl objekt vypadat. Ale nebude. KUBA & PILAŘ

Nechval dne před večerem

Dnešní realita JAN FRE ITAG

inzerce

Zvuk pily hlásí začátek opravy



www.metro.cz PRAHA pátek 15. dubna 2016 04

Jeden podniká, druhý hraje
na klavír, další studuje. Všich-
ni jsou hráči týmu americké-
ho fotbalu Prague Lions a zít-
ra hrají Ligu mistrů. Poprvé
v historii. „Odměna je pro
nás výjezd do Dánska,“ říká
student, manažer fitness-cen-
tra a hráč Lions Libor Boucký.

Chystáte se na váš první
zápas v nejvyšší evropské
lize nějak speciálně?
Připravujeme se jako na

každého jiného soupeře. Cítí-
me se skvěle a připraveni
jsme špičkově. Podzimní
a zimní individuální trénin-
ky prakticky bez jakékoliv
pauzy vystřídaly venkovní
tréninky třikrát týdně. Kon-
cem března jsme společně
byli na několikadenním in-
tenzivním kempu a na kaž-
dém tréninku se soustředíme
jen na jediné, a to je výhra.

Jak zvládáte skloubit tré-
ninky s prací a studiem?
Je to komplikované, ale dá

se to zvládnout. Je potřeba si
to vše dobře naplánovat,
nebomít doma skvělou ženu,
která to naplánuje. Já mám
doma přehled zápasů a týmo-
vých akcí neustále na očích.
Vše ostatní se tomu přizpůso-
buje. V týmumáme také pod-

nikatele, kluky od rodin i jed-
noho, který kromě americké-
ho fotbalu závodně hraje bas-
ketbal, či dalšího, který hraje
na klavír a má kapelu.

Berete si kvůli zápasu
dovolenou?
Ano, ale zatím jen kvůli zá-

pasu v Dánsku. Jinak máme
zápasy v neděli, což je pro vět-
šinu pracujících snazší. Jen ty
pracovní pondělky… Nicmé-
ně všichni v týmu víme, že je
nutné svá zaměstnání, brigá-
dy a školu plánovat tak, jak
nám sezona umožní.

Dánský tým Triangle Ra-
zorbacks není snadným
soupeřem. S jakým cílem
tam jedete?
Jedeme samozřejmě vy-

hrát. Spokojený budu ve chví-
li, kdy zápas skončí bez jedi-
ného zranění. Do Dánska
jsme odjeli s dvoudenním
předstihem kvůli kvalitnímu
spánku, tréninku v místních
podmínkách, koncentraci
a odpočinku. Po zkušenos-
tech z minula již víme, že ne-
lze odvést stoprocentní vý-
kon po patnácti hodinách
v autobuse.

Máte od vedení týmu za
výhru slíbenou odměnu?
Nefungujeme na žádném

principu odměn. Odměnou
jako takovou je pro nás sku-
tečnost, že přicházejí nové
možnosti a příležitosti, ať už
je to celotýmové soustředění,
účast v evropské lize a výjezd
do Dánska, nebo spolupráce
s kvalitními trenéry na vyso-
ké úrovni. Odměny nejsou
motivací, ale naše týmové
úspěchy. Třeba taková neděl-
ní výhra nad Prague Black
Panthers nás dostatečně od-
měnila za dosavadní dřinu.
Ale den poté už se zase sou-
středíme jen na další vý-
hru. MAREK HÝŘ

Prahu 4 rozděluje spor o bu-
doucnost okolí parku Na Pan-
kráci, ležícího v sousedství
Kavčích hor. Na jeho okraji
má vyrůst pět věžáků vyso-
kých 68 metrů. Petici, která
požaduje úpravy projektu, po-
depsalo už více než tři tisíce
lidí. „Nesouhlasíme s předlo-
ženým návrhem projektu
Obytný soubor Rezidence
Park Kavčí Hory, který překo-
nává negativně ve všech ohle-
dech parametry již vydaného
stavebního povolení. Žádáme
o dodržení výšky, objemu a ka-
pacity již schváleného projek-
tu,“ píše se v petici.

V roce 2011 získal develo-
per stavební povolení na pro-
jekt počítající s tím, že namís-
tě parkoviště vedle parku vy-
roste pět klikatých řad osmi-
podlažních domů. Lidově se
jim začalo říkat Housenky.
V roce 2012 koupil projekt
nový investor, který se ho roz-
hodl přepracovat. Novou sou-
těž vyhrál projekt uznávané-

ho architekta Josefa Pleskota
s několika nízkopodlažními
domy a pěti věžemi (na sním-
ku). Ty proti původnímu zámě-
ru mají mezi sebou velký zele-
ný prostor, který má navazo-
vat na sousední park. „Vedení
radnice se s projektem, který
je pouze ve fázi studie, sezná-
milo až koncem roku 2015
a stanovilo jasné požadavky
na výšku věží a potřeby obyva-
tel sousedního sídliště,“ uvedl
Jiří Bigas, mluvčí Prahy 4. Rad-
nice podle něj nikdy nevydala
souhlas se stavbou. ROW

Libor Boucký LUKÁŠ MACHALA

Podezřelý kufr
v blízkosti metra
Policisté včera odpoledne
uzavřeli na pražském An-
dělu na několik desítek

minut prostory před vcho-
dem do metra. Důvodem
byl podezřelý kufr, který
posléze prozkoumal poli-
cejní pyrotechnik. Našel
v něm však pouze staré
oblečení. iDNES.cz

inzerce

Hlavníměsto Praha

do Operačního programu Praha – pól růstu ČR.
Žádosti o inanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 2 Udržitelná mobilita a ener-
getické úspory:

Podporovaná aktivita 2.1.2 Zvyšování energetické efektivity v rámci objektů a tech-
nických zařízení pro zajištění provozuměstské silniční dopravy (výzva č. 14)
Konzultace projektových záměrů probíhají do 23. 12. 2016.

Příjem projektových žádostí bude probíhat od 6. 5. 2016 do 30. 12. 2016 pomocí monitoro-
vacího systému MS2014+.

Podporovaná aktivita 2.2.1 Realizace záchytných parkovišť systému P+R (park & ride)
u stanic a zastávek drážní dopravy, případně včetně doplňkových služeb úschovy
jízdních kol B+R (bike & ride) (výzva č. 15)
Konzultace projektových záměrů probíhají do 21. 4. 2017.

Příjem projektových žádostí bude probíhat od 6. 5. 2016 do 28. 4. 2017
pomocí monitorovacího systému MS2014+.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na:www.prahafondy.eu.

Zprávy krátce

Kvůli Lize mistrů
si vzal dovolenou

Projekt. Věžáky
místo housenek



740

-25%

790
-30%

1490
-25%

10990

-38%od

3990
-33%

19990

-54%

4990

-28%

1690

-29%od

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

MMS SMS
Vyfoťte originální
sestavu tří dobrot, které
by neměly chybět na
narozeninové oslavě
BILLY

25. výročí svatby je stříbrné.
Zapojte fantazii a napište nám co
nejoriginálnější pojmenování,
i víceslovné, 25. výročí BILLY

Nabídka platí od středy 13. dubna do úterý 19. dubna 2016. www.billa.cz

Javořické párky
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 9,90

Mladá kachna
z Vodňan
cena za 1 kg
dříve 114,90

Pribináček
125 g, více druhů

dříve 19,90

Vodka 42,
Stará myslivecká

0,5 l, 2 druhy
dříve od 179,90

Bonduelle
Kukuřice, Hrášek
3× 170 / 3× 140 g, 2 druhy

dříve 59,90

Persil
prací prostředek

50 dávek, více druhů
dříve 439,00

Dove
sprchový gel
250 ml, více druhů

dříve 69,90

Kunín
Čerstvé mléko 1,5%

1 l
dříve od 23,90

BILLA slaví 25 let!
Zapojte se do soutěže
a VYHRÁVEJTE!
Kreativní úkoly pro tento týden:

Akce probíhá od 16. 3. do 28. 6. 2016.

1 l = 219,80 Kč 1 dávka = 3,99 Kč 100 ml = 19,96 Kč

100 g = 12,72 Kč 100 g = 9,50 Kč



www.metro.cz DOMOV pátek 15. dubna 2016 06

Nová pravidla na
kruháčích se ruší.
Mátla lidi.

Konec zbytečným zmatkům.
Ty vyvolala „přednost na kru-
háčích“. Od ledna platná vy-
hláška, podle které mělo na
některých z nich začít platit
pravidlo pravé ruky, vznikla
podle ministra dopravy Dana
Ťoka chybou úředníků.

„Úředníci dávali do pořád-
ku vyhlášku k silničnímu zá-
konu a bohužel u některých
částí vznikly nejasnosti až po
uvedení do praxe,“ říkáminis-
tr Ťok. Díky tomu, že vyhláš-
ka dostala nový dodatek, se ři-
diči nemusí předností na kru-
háčích trápit.

Ta bude na všech stejná
jako dosud a každý z objezdů
bude povinně opatřen příka-
zovou značkou. „Zákon o sil-
ničním provozu stanovuje

podmínku, že značením ne-
smí být ohrožena bezpečnost
a plynulost provozu na po-
zemních komunikacích,“ do-
dává ministr.

Jedním z důvodů úpravy vy-
hlášky byla také zmatenost ři-

dičů, kteří si zejména poté, co
se o změně začalo v médiích
psát, nebyli na kruhových ob-
jezdech jistí, jak vlastně mo-
hou jet.

Situace byla o to paradox-
nější, že žádný kruhový ob-
jezd, který by nebyl osazen
značkami určujícími před-
nost, nikdy nestál. „Šoféři nás
kontaktovali s tím, že nemají
v pravidlech jasno,“ vysvětlu-
je mluvčí ministerstva dopra-
vy Jan Stadler.

V naprosté většině případů
je tedy opět nezbytné umístit
ke značce Kruhový objezd
také značky upravující před-
nost, tedy například Stůj, dej
přednost v jízdě!, aby nebyla
plynulost provozu nijak naru-
šena.

Původní záměr vyhlášky
byl, aby si obce o přednosti na
kruhových křižovatkách, kte-
ré jsou na jejich území, moh-
ly rozhodnout samy, podle
svého. Žádná z nich ale o tako-
vou úpravu pravidel křižova-

tek zájem neprojevila. Pokud
by se přece jen nějaká obec
našla – která by chtěla udělat
řidičům zmatek – musela by
své rozhodnutí velmi podrob-
ně odůvodnit. „Rovněž bymu-
sela provést důkladnou kon-

zultaci s policií coby dotče-
ným orgánem,“ dodává mluv-
čí ministerstva Stadler.

Špatný vtip v silniční vyhlášce:
zimní gumy nařizuje modrá
značka celoročně.

● Novela silniční vyhlášky plat-
ná od letošního roku odkryla
další nesmysl. „Modrá značka
s vločkou“, která nařizuje zim-
ní obutí aut do konce března,
nyní platí celoročně. Odborní-
ci varují, že jízda na zimních
gumách v létě ohrožuje bez-
pečnost v dopravě. A správci
silnic nyní musí řešit zneplat-
nění značek na zbytek roku.

● Starosti značka přinese také
obcím a krajům s pohořím či
v podhůří, kde se to modrými

značkami s vločkou jen hemží.
Jako správci silnic musí totiž
nakupovat doplňkové značky,
značky zakrývat, demontovat
nebo je jinak zneplatňovat.

● Kde je značka umístěna
napevno a nebude dočasně
upravena, například zakrytím
či odstraněním, může dojít
k nesmyslnému pokutování
řidičů.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Sladkosti jsou jako živé
Nejrůznější svatební dorty, lákavé předkrmy či pozoruhodné hlavní chody
vytvořili pro letošní 21. ročník mezinárodní přehlídky Gastro Hradec kucha-
ři a cukráři z celé republiky. Pro mnohé z účastníků je dnešní klání v Hrad-
ci Králové přípravou na kuchařskou olympiádu, která se uskuteční v říjnu v
německém Erfurtu. Nechyběly ani netradiční předkrmy, třeba houbový pu-
ding z shiitake s houbovou kroketou a sušeným prachem z hub či želé tzat-
ziki ve tvaru křepelčích vajíček na bramborové placce. Mezi předkrmy byly
také kopřivové koláčky či zeleninové perly tekoucí z karamelové mušle.
Cukráři vytvořili z cukrářské modelovací hmoty a dalších surovin například
kompozici pirátské lodi či sochy dravců. 2x ČTK

Citát

Mrzí mě, že k takovým
nejasnostem vůbec
došlo. Řidiči se nemusí
kruháčů bát. Přednost
zůstává nezměněna.
DAN ŤOK,MINISTR DOPRAVY

Další nesmysl: značka říká, že i v létě musíte mít zimáky

Konec zmatků na kruhových
objezdech. Přednost se nemění



www.metro.cz DOMOV pátek 15. dubna 2016 07

Premiéra
Pražská Státní opera uve-
de operní adaptaci Ro-
meo a Julie z pera fran-
couzského skladatele
Charlese Gounoda. Pre-
miéra se uskuteční
21. dubna. Inscenace se
po šesti uvedeních ve
Státní opeře přesune do
pražského Hudebního
divadla Karlín. V roli Ju-
lie se představí Kateřina
Kněžíková. ČTK

O byty v oblíbené lokalitě
Metropole na Zličíně je
nebývalý zájem
Ideální místo pro rodinné bydlení v zavedené
rezidenční lokalitě, skvělá dopravní dostup-
nost jak do centra metrem, tak i ven z Prahy,
nebo například na letiště, výborné nákupní
možnosti hned za rohem v centru Metropole
i v dalších vyhlášených obchodních zónách,
veškerá občanská vybavenost v okolí. To vše
nabízí oblíbený rezidenční areál Metropole
na Zličíně. Obrovský zájem o byty, se kterým se
CENTRAL GROUP v minulosti u tohoto projektu
setkal, vedl k nynějšímu rozhodnutí areál dále
rozšířit. Na trh se tak dostávají další byty v této
atraktivní lokalitě. I ty se ale prodávají velmi
rychle.

Zaměsíc, co jsou v nabídce, je 20 procent bytů pro-
dáno a o polovinu zbývajících projevili kupující vážný
zájem a jednají o uzavření smlouvy. Zdá se tedy, že
nová etapa Metropole na Zličíně bude jednou z nej-
rychleji vyprodaných v historii CENTRAL GROUP.

Moderní byty u metra a obchodně-zábavního
centra
Metropole svůj úspěch založila na moderní ar-

chitektuře a poloze blízko stanice metra a velkého
obchodně-zábavního centra. Jde o novou čtvrť
s vlastním náměstím, s komerčními prostory v par-
teru, stylovou restaurací, veřejnou zelení a se šesti
dětskými hřišti. O výhodách bydlení v tomto projektu
svědčí i to, že Metropole je dlouhodobě nejprodáva-
nější bytovou lokalitou v hlavnímměstě.
Dva nové nízkopodlažní domy s 65 byty, které jsou

nyní na trhu, vyrůstají v ulici Sazovická. Zájemci si
zde mohou vybírat od efektivních 1+kk až po ro-
dinné byty 4+kk s velkorysými terasami s výhledem
do okolí. Byty jsou vhodné jak pro rodiny s dětmi, tak
například pro bezdětné páry hledající první byt nebo
pro singles. Vzhledem k výborné dopravní dostup-
nosti do centra i na výpadovku směrem na Německo
nebo na letiště je to také bydlení vhodné pro zahra-
niční manažery, kteří tráví v Praze čas jen přes týden.
Byty mají zajímavé efektivní dispozice a jsou

navrženy ve velmi vysokém standardu provedení.
Stavba již byla zahájena a dokončena bude v únoru
roku 2018.

Ideální pro rodiny i jako investice na pronájem
Ceny bytů ALL INCLUSIVE včetně DPH, veškeré-

ho příslušenství a vysokého standardu provedení
KOMFORT u zbývajících bytů nyní začínají na 35.000
korun za metr čtvereční. To znamená, že byty 1+kk
s velkou lodžií pořídí zájemci již za 1,9milionu korun.
Díky bezkonkurenční Hypotéce CENTRAL GROUP

s rokem pojištění nemovitosti a schopnosti splácet
zdarma a s garantovanou úrokovou sazbou 1,69
procenta ročně si tak vlastní nové bydlení mohou zá-
jemci pořídit již od 6.600 korun měsíčně. Metropole
tak může být také zajímavou příležitostí pro inves-
tory, kteří si chtějí pořídit byt a dále ho pronajímat.
Budoucí příjem z pronájmu jim totiž bohatě pokryje
náklady splátky hypotéky, kterou CENTRAL GROUP
na byty v tomto projektu nabízí.
Kompletní nabídku nových bytů v projektu Metro-

pole naleznete nawww.central-group.cz.

Na nebi budou
sice mraky, ale
teploty půjdou na-
horu.

Vypadá to, že nás čeká tradič-
ní aprílové počasí. Až do kon-
ce týdne bude v Česku převa-

žovat oblačné a deštivé poča-
sí, ode dneška se však začne
zvolna oteplovat, slibují me-
teorologové. O víkendu se
pravděpodobně dočkáme
i 20 stupňů, a to především
naMoravě a ve Slezsku. Na za-
čátku příštího týdne se opět
mírně ochladí, zvláště po
ránu, výjimkou nebudou ani
přízemní mrazíky. iDNES.cz

inzerce

O víkendu
až dvacet Bývalý prezident a velký kri-

tik EU Václav Klaus včera
přednášel na Vysoké škole fi-
nanční a správní. O akci byl
obrovský zájem především
mezi staršími lidmi. Klaus
čekal, že přijde více studen-
tů. Debata se točila pochopi-
telně kolem problému s mi-
grací.
Migranti podle Klause ne-

jsou nuceni opouštět domo-
vy, je to jejich rozhodnutí.Mi-
granti jdou za vyššími sociál-
ními dávkami. Situace v regi-

onu byla tragická dlouhodo-
bě a žádná migrační vlna se
nevzedmula, myslí si Klaus.
„Namigraci není nárok,“ pro-
hlásil exprezident. „O dnešní
migrační vlnu si Evropa kole-
dovala,“ pokračoval. Příčiny
vidí v „nezodpovědné, utopic-
ké a v podstatě antihumánní
doktríně lidských práv“.
Podle něj se na vzniku mi-
grační vlny podepsal Západ
a jmenoval například zahra-
niční politiku USA nebo „ ne-
zodpovědné vítací heslo An-
gely Merkelové“. „Evropa kri-
zi může přežít, kdyby byla
sama sebou,“ nabídl Klaus ře-
šení. Evropa je podle něj nyní
slabá a nechce se bránit.
Exprezident zabrousil i na

pole evropské politiky. Ně-
mecko hraje v současné Evro-
pě prim. Němcům se podaři-
lo Evropu ovládnout jinak,
než se o to pokoušeli v minu-
losti. V Česku Klaus vidí slabý
článek Visegrádu, když dojde
na soudržnost středoevrop-
ských států. Naopak nevěří,
že by Velká Británie opustila
Evropskou unii. iDNES.cz

Vyrazte na výlet, ale raději
s pláštěnkou.

● V sobotu bude oblačno až za-
taženo, na většině území se vy-
skytne občasný déšť nebo pře-
háňka. Během dne bude místy
přechodně až polojasno. Noč-
ní teploty klesnou až na čtyři
stupně, přes den se oteplí na
16 až 20 stupňů, na severozá-
padě bude kolem 14 stupňů.

● V neděli bude oblačno až zata-
ženo, od severozápadu občas-

ný déšť. Noční teploty se bu-
dou pohybovat mezi osmi
a čtyřmi stupni. Denní teploty
se budou v Čechách pohybovat
mezi 10 až 15 stupni, na Mora-
vě a ve Slezsku až 20 stupni.

● V pondělí postupně ubude ob-
lačnosti. Bude tedy polojasno,
jen při přechodně zvětšené
oblačnosti se může objevit
ojedinělá přeháňka, která na
horách bude sněhová. Přes
den bude až 14 stupňů. Po-
dobné počasí by mělo být
i přes celý týden. Debatující Klaus MAFRA

Klaus. Evropa si
o malér říkala

Jak bude



www.metro.cz DOMOV pátek 15. dubna 2016 08

Češi s chutí utráce-
jí, díky růstu platů
i zaměstnanosti.

Korunka sem, korunka tam.
Je to fuk. Nebo to alespoň říka-
jí analytici při pohledu na trž-
by obchodníků. „Češi nakupu-
jí nejvíce v historii a jejich
chuť utrácet nepolevila ani za-
čátkem letošního roku,“ tvrdí
Petr Dufek, analytik ČSOB.

Obchodníci si větrání peně-
ženek svých zákazníků po-
chvalují. „Za první čtvrtletí
nám tržby vzrostly o dvacet
procent, zároveň k nám opro-
ti loňsku zavítalo o dvanáct
procent více návštěvníků,“
říká Jan Procházka, ředitel ná-
kupního centra Freeport Fa-
shion Outletcentra. Ten dodá-
vá, že nejvíc jde letos na drač-
ku oblečení a sport.

Zvýšené tržby zaznamenali
i prodejci s elektronikou.

Také ti pozorují, že Češi teď
hodně dají na zdravý životní
styl. „Nakupují sušičky ovoce
nebo odšťavňovače. Oblíbené
je i příslušenství na běhání,
jako jsou pouzdra na mobily
nebo speciální čelenky se slu-
chátky,“ uvedl Ladislav Pospí-
šil, ředitel nákupu amarketin-
gu Expert Elektro.

V tom, kde se v lidech bere
větší chuť do utrácení, mají
analytici jasno. „Lidé důvěřují
výhledu české ekonomiky,
díky příznivému vývoji na
trhu práce se například ne-
obávají nezaměstnanosti,“
říká Radomír Jáč, ekonomGe-
nerali Investments CEE.

Situace na trhu práce je
v současné době nejlepší od
jara roku 2008. Firmy naopak
zápasí s problémem najít do-
statek kvalifikovaných pra-
covníků, což vede také ke
zrychlení růstu mezd. Platy
podle odborníků přes ekono-
miku rostou také ve veřej-
ném sektoru. MAREK HÝŘ

FINÁLE PLAY OFF

18.4. A 19.4.
OD 18.20

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

Za řádné splácení opravdu
garantujemenižší úrok,
než je bankovní průměr.

Navštivtenáš stáneknebo
volejte zdarma800610650

TESCOPŮJČKA

Platí do 30. 4. 2016 při splnění podmínekHomeCredit a.s., který je poskytovatelemTesco Finančních služeb.
Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS aNebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech, najdete nawww.solus.cz, www.cncb.cz
a www.itesco.cz/fs.

Také se chcete vsadit?

Za co dáme nejvíc

Největší část peněz dávají
Češi měsíčně za bydlení,
v těsném závěsu jsou výdaje
za jídlo a nemalé peníze
dáme měsíčně také za
dopravu.

● Češi málo utrácejí za
alkohol.

● Úplně nejmíň peněz dávají
lidé podle Českého statistic-
kého úřadu za vzdělání.

Benzin lidé kupují

6,1
O tolik procent stouply mezi-
ročně tržby z prodeje pohon-
ných hmot. Přičemž ceny
benzinu v poslední době spíš
klesaly. Teprve poslední
měsíc jdou znovu nahoru.
Natural 95 stál včera v průmě-
ru 27,67 koruny za litr.

inzerce

Daří se nám. Tak
to rozfofrujeme

Šéf kanceláře prezidenta re-
publiky VratislavMynář v roz-
hovoru pro pořad Kauza dne
mluvil o svém působení na

Hradě u Miloše Zemana. „Já
věřím, že dosloužím s panem
prezidentem první období.
Samozřejmě se těším na vý-

sledek soudního procesu, pro-
tože jsem se odvolal proti roz-
hodnutí a zmého pohledu ne-
spravedlivého rozhodnutí

NBÚ. Věřím ve spravedlnost
české justice,“ řekl.
Mynář také odmítl slova

předsedy TOP 09 Miroslava
Kalouska, podle něhož měl
Mynář rozhodovat o propust-
kách naHrad v době, kdy tam
byl čínský prezident Si
Ťin-pching. „Mynář policis-
tům nevelí,“ řekl hradní
kancléř. Vyjádřil se i k formě,
s jakou Číňany Praha přivíta-
la. „Myslím, že jsme nic ne-
přehnali,“ dodal.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Vietnamce střídají Španělé
Kulturu Vietnamu a Španělska představuje letošní ročník
zlínského festivalu Culturea v Baťově institutu. Akce zača-
la už včera, kdy byl program věnovaný Vietnamu – lidé
mohli ochutnat vietnamský čaj, naučit se připravovat tra-
diční závitky nebo si vyrobit klobouk. Dnešek patří Špa-
nělsku. Lidé se mohou těšit na mňamky, tanec flamenco
a čtení divadelních her. ČTK

Krátce

Iráčané jdou
z Česka
Ještě ve středu se šestnác-
tičlenná skupina křesťan-
ských uprchlíků z Iráku
pobývajících v Brně roz-
mýšlela, zda opustí Čes-
kou republiku. Nyní už
mají jasno, cestují do Ně-
mecka. Už minulý týden
se jejich osm krajanů
vydalo zpět do Iráku. Tře-
tí skupina uprchlíků svůj
prozatímní domov našla
na severní Moravě, žijí
u Žermanické přehra-
dy. iDNES.cz

Mynář. Za pompézností si stojíme



SVĚT pátek 15. dubna 2016 09

Evidence cestujících
v letadlechmůže
zachránit životy.

Evropský parlament (EP) po pěti le-
tech vášnivých debat včera schválil za-
vedení systému jmenné evidence le-
teckých pasažérů (Passenger NameRe-
gister – PNR), jako další nástroj usnad-
ňující boj proti terorismu. Údaje od le-
teckých přepravců mají umožnit bez-
pečnostním složkám rychleji vystopo-
vat rizikové cestující, přestože se tře-
ba až dosud ničeho nekalého nedo-
pustili.
Kritici varovali před PNR jako ohro-

žením osobních svobod. Údaje, jako
jsou jména cestujících, termíny jejich

letu a jeho itinerář a způsob zaplace-
ní, mají být uchovávány – až pět let
v případě terorismu a vážných zloči-
nů – a předávány členským státům,
jichž se let týká, jakož i dalším stá-
tům. Pravidla se zaměřují na lety z tře-
tích zemí mimo EU, ale členské státy
je mohou použít i pro lety uvnitř
Unie.
Směrnici o PNR navrhla Evropská

komise již v roce 2011, ale o zavedení
se vyjednávalo pět let, než po loň-
ských atentátech v Paříži francouzští
představitelé velice důrazně naléhali
na přijetí. Naléhavost ještě zvýšily te-
roristické útoky v Bruselu z letošního
března. „Jde o směrnici, která zachrá-
ní lidské životy,“ zdůraznil britský
konzervativec Timothy Kirkhope
coby parlamentní zpravodaj pro tuto
předlohu. ČTK

Já zpátky do zoo prostě nepůjdu!
Šimpanzí samec Čača křičí na dělníka v Sendai v severním Japonsku. Zou-
fale se brání odchytu a ručkuje přitom na sloupu vysokého napětí. Opi-
čák včera utekl z místní zoologické zahrady Yagiyama a byl na útěku dvě
hodiny, než se ho podařilo vrátit do jeho výběhu. ČTK

Asistovaná sebevražda
možná projde
Kanadská liberální vláda včera
představila návrh nového záko-
na, který by v zemi povolil asisto-
vanou sebevraždu pro nevyléčitel-
ně nemocné pacienty, kteří trpí.
Sebevraždu s asistencí lékaře ne-
umožní nezletilým nebo duševně
nemocným. Požádat o pomoc při
sebevraždě však budou moci pou-
ze kanadští občané nebo lidé, kte-
ří v zemi dlouhodobě žijí a jsou

zapojení v systému zdravotního
pojištění.

Lodě zachraňovaly
běžence
Do několika italských oblastí do-
razilo ve středu v noci a včera
ráno přes 1700 žadatelů o azyl.
Například asi 900 migrantů za-
chránila na moři norská námořní
loď Siem Pilot a vylodila je v sicil-
ském přístavu Palermo. Mezi
nově příchozími bylo i 138 nezle-
tilých běženců bez rodiny. ČTK

Zprávy krátce

Ochrana před
terorismem

Pražské speciality,
které dobyly svět.
Některé však měly
i namále.



www.metro.cz SVĚT pátek 15. dubna 2016 10

Nový předseda
vlády je podle
prezidenta „politik
nového typu“.

Ukrajinský parlament včera
schválil demisi dosavadního
šéfa vlády Arsenije Jaceňuka.
Novým premiérem jmenoval
stávajícího předsedu parla-
mentu Volodymyra Hrojsma-
na. Zastupitelé také odvolali
rezoluci, která negativně hod-
notila jeho činnost. Kandida-
turu osmatřicetiletého Hroj-
smana doporučil poslancům
prezident Petro Porošenko,
který budoucího premiéra
označil za „politika nového
typu“. Podle prezidenta bude
mít Ukrajina „politicky odpo-
vědnou vládu“.

Novou vládní většinu nyní
tvoří jen zástupci dvou nejsil-
nějších stran – Bloku Petra Po-
rošenka a Jaceňukovy Lidové
fronty. Dosavadní vládní koa-
lice se totiž v únoru rozpadla,
když podporu kabinetu vypo-
věděly strany Vlast a Svépo-
moc. Právě Vlast expremiérky
Julije Tymošenkové na zasedá-
ní oznámila, že bude v opozi-
ci vůči nové Hrojsmanově vlá-
dě jako součást „evropské de-
mokratické opozice“. Poro-

šenko v projevu oznámil, že
součástí vlády bude nově i mi-
nisterstvo pro záležitosti Don-
basu, které se bude zabývat

záležitostmi uprchlíků a sprá-
vy oblastí, kde podle něj pro-
bíhá „protiteroristická opera-
ce“. ČTK, COB

Rezignace pro neúspěch

Dosavadní ukrajinský
premiér Arsenij Jaceňuk
rezignoval, protože se mu
nepodařilo prosadit
potřebné reformy.

● Novými reformními zákony
podmiňují zahraniční finan-
ční instituce poskytování po-
třebných půjček.

● Předsedou vlády se Jaceňuk
stal 27. února 2014. V polovi-
ně letošního února jeho vlá-
da přežila hlasování o nedů-
věře. Odchodem stran Vlast
a Svépomoc ale jeho vláda
přišla o většinu a byly vyhlá-
šeny předčasné volby.

Arsenij Jaceňuk AP

Zprávy krátce

Putin promluvil
o Savčenkové
Ruský prezident Vladi-
mir Putin se včera vyslo-
vil ke kauze uvězněné
ukrajinské důstojnice
Nadiji Savčenkové.
Moskva je podle Putina
v jejím případu v kontak-
tu s ukrajinským vede-
ním. „V podobných zále-
žitostech není radno
předbíhat událostem,“
řekl šéf Kremlu, aniž by
uvedl další podrobnosti.

Přísnější dohled
i hledání práce
Německá koalice včera
schválila nová pravidla
boje s terorismem. Tajné
služby získají snadný pří-
stup k záznamům tele-
fonních operátorů. Ni-
kdo si už navíc nekoupí
anonymní SIM kartu.
Němci zároveň plánují
usnadnit uprchlíkům
hledání práce. ČTK

Ukrajina má
premiéra i vládu

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

pRávě

vych
áZÍ

SiMoNA BABČáKová

 „Česká společnost
mě děsí, v lidech se
probouzí primitivní
agresivita.“

v kinech
Od 14. dubna

david MaTÁSek
Pavel křížlinda rybOvÁ

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu: v
PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚ , ,
e-mailu uveďte TERMINATOR GENISYS. Vyhrává pět soutěžících se správnou odpovědí.
Výherce bude kontaktován e-mailem do třech pracovních dnů. Více informací o pravi-
dlech soutěže a vyzvednutí cen najdete na www.metro.cz

• 3 ks knihy
Jak básníci čekají
na zázrak,
kde čtenáři najdou
nejnovější příhody
svých hrdinů
v nezkrácené verzi.

• 3 ks DVD Konec
básníků v Čechách.

• 3x notes

Vyhrajte ceny k ilmu Jak
básníci čekají na zázrak

Ve kterém roce byl uveden do kin
první ilm o Básnících – Jak svět
přichází o básníky ?
a) 1982
b) 1984
c) 1983

inzerce

Volodymyr Hrojsman AP

Nová naděje Ukrajiny?

Novopečený ukrajinský pre-
miér Volodymyr Hrojsman
má silnou podporu preziden-
ta Porošenka.

● Dříve působil jako předseda
ukrajinského parlamentu.
Stal se jím po parlamentních
volbách v roce 2014, ve kte-
rých byl zvolen za Blok Petra
Porošenka. Získal funkci vice-
premiéra a ministra pro míst-
ní rozvoj.

● Po rezignaci premiéra Arse-
nije Jaceňuka v červenci
2014 měl být jeho nástup-
cem. Rezignace ale nebyla
přijata a Jaceňuk ve funkci
zůstal.

Labouristé chtějí být v EU
Předseda opoziční Labouristické strany Jeremy Corbyn
včera prohlásil, že je v zájmu Velké Británie zůstat v Ev-
ropské unii. Referendum o jejím setrvání v Unii se bude
konat 23. dubna. Podle včera zveřejněného průzkumu
agentury YouGov je pro a proti takzvanému brexitu shod-
ně 39 procent voličů. „Evropa se musí změnit. Té změny
ale můžeme dosáhnout jen spoluprací s našimi spojenci
v Evropské unii,“ uvedl Corbyn. AP



������� 	
� ������
Užijte si

Široký
výběr

zahradníh
o

nábytku
a doplňků

LÉTO!

Nabídka platí do 8.5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného

sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší

reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

Slunečník,
ø 160×190 cm,
1006342-00, 01,
02, 03, 04, 05

LÉTO!LÉTO!
"×""1

02

SLEVA

71%
345.- 99.-

Zahradní altánek, rám ocel /bílá, skládací,
oboustranná laminace, 2,4x2,4/3x3m,
1007308-00, 01, 02

SUPER NABÍDKA

SLEVA

53%
1490.- 699.-

Houpačka, látka modro-bílá,
zeleno-bílá, ocelová
kostrukce,
170×153×110 cm,
1006343-00, 01

SLEVA

50%

5490.- 2699.-

PRO 3 OSOBY

SLEVA

50%

11999.- 5999.-Zahradní set, umělý ratan šedý/ocelový rám, stůl:
60×65×110 cm, skleněná deska, lavice: 68×83×128 cm,
židle: 68×83×63 cm, 3 šedé podsedáky, 1007317-00

Polštář do křesla,
100% polyester, 120×50×5 cm,
711398-00, 01, 02

RŮZNÉ
BARVY

SLEVA

64%

1119.-

399.-



Nabídka platí do 8.5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží
skladem. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené

Záhradní set, černý kov
/ červená a nebo
zelená mozaika,
stůl: 60×70×60 cm,
židle: 40×95×45 cm
400203-00, 01

Stojan
s policemi,
černý kov /

červená nebo
zelená, mozaika,
62×143×29 cm,
1007352-00, 01

1699,-

Stojan s policemi,
černý kov / červená nebo zelená

mozaika, 3 police, 37×141×37 cm,
1007359-00, 01 - 1299,-

Okrouhlý stolek pod květiny, černý kov
zelená mozaika, set 3 kusy, 3 rozměry:
32×41×32 cm, 27×33×27 cm, 21×25×21 cm,
1007356-01

SET 2+1

CENA

ZA SET

Stůl, stříbrná/ocelový rám,
skleněná deska, 150×72×90 cm,
400083-00- 2499,-
Zahradní židle
s polohovaním,
látka černá , zelená, šedá,
bordo, limetka/hliníkový rám,
56×107×67cm,
400013-01, 02, 03, 04, 05 - 1099,-

Zahradní židle, 51×73×58 cm,
látkový sedák a opěradlo / ocel,
400137-00, 01, 02, 03

Záhradní stolek, ø 60 cm,
skleněná deska, stříbrný lakovaný povrch,
400136-00 - 599,-

SLEVA

50%

2600.- 1299.-

SLEVA

50%

799.- 399.-

RŮZNÉ BARVY

SLEVA

49%

3590.- 1799.-

SLEVA

50%

4999.- 2499.-

SLEVA

49%

6590.-

3299.-

Křeslo,
65×114×165 cm,
látka červená a nebo zelená, kovová
konstrukce,
1003248-00, 01 - 1399,-

SLEVA

53%

1490.- 699.-

Za

Slunečník,
modrá, tmavě
zelená, oranžová,
ø 300×250 cm,
400016-04, 05, 06

Slunečník,
modrá, tmavě zelená,
béžová, ø 250×240 cm,
1003084-00, 01, 02

SLEVA

50%

1600.- 799.-

POLOHOVATELNÉ

SLEVA

52%

2090.- 999.-

Lehátko,
59×26×190 cm, látka: červená a nebo zelená, kovová
kostrukce, 1003252-00 ,01 - 999,-



rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně,

elektrospotřebiče a bytové doplňky.

Zahradní set 2+1, umělý ratan,
křeslo: 57×57×75 cm, stůl: 118×75 cm,
barva: metal, 1002826-00

Houpací lehátko,
umělý ratan, šedý / stříbrný rám, nosnost
100 kg + stan, 233×205×139 cm,
400027-00

SLEVA

49%

9990.- 4999.-

Zahradní houpačka,
165×168×123 cm, 1006438-00

TROPICKÉ

DŘEVO

SLEVA

49%

11990.- 5999.-
Skládací židle, 55× 95 ×63cm,
barva: hnědá, 1005095-00

Lehátko,
73×80×195cm,

1005116-00

POLOHOVATELNÉ

Skládací židle,
rozměry: 46×95×60cm,
1005110-00 - 1199,-

SLEVA

53%

12998.- 5999.-

SLEVA

50%

2999.- 1499.-

SKLÁDACÍ

TROPICKÉ
DŘEVO

Zahradní set, umělý ratan, černá + šedé polštáře, rozměry stůl: 90×36×45cm, křeslo: 68×85×68cm,
lavice: 124×85×72cm, 400084-00 ŠEDÉ POLŠTÁŘE

V CENĚ

SLEVA

52%

16990.- 7999.-

Závěsná houpačka, umělý
ratan, křeslo: 84×114×60 cm,
barva: černá, bílá, kovová
konstrukce, 2x polštářek,
1003265-00, 01

SLEVA

44%

11998.- 6699.-

SLEVA

52%

5890.- 2799.-



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí do 8.5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to -
pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez
dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného
sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné

prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční

zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.
www.asko.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

Pokojová vůně,
různé vůně, 120 ml,
0129218-00, 01 - 99,-

Svíčka,
vonná, sklo, 6,5 cm,
0129521-01 - 19,-

Čajová svíčka,
0128915-03 - 69,-

Svícen,
24×8 cm,
0900084-00 - 99,-

Svíčka,
ø 9 cm, výška 8 cm,
0127562-00 - 39,-

99.-329.-
Sleva

69%

50 ks
Dekorace,
věnec, vrba, 20 cm, 0900086-00 - 99,-
svícen, 12 cm, 0900086-01 - 199,-
80 cm, různé druhy, 0900086-02 - 469,-
srdce, vrba, 0921561-51 - 89,-

Váza,
stříbrná, 20 cm,
0900092-00 - 99,-

Váza,
sklo, 13×8 cm,
0900090-00 - 49,-

Dekorace,
stříbrná nebo bílá,
různé druhy
0921466-00,
0134605-00 - 249,-

99.-269.-
Sleva

63% 49.-99.-
Sleva

50%

Jídelní servis, porcelán, 62 dílů,
6x hluboký talíř, 6x mělký talíř,

6x dezertní talíř, 6x šálek, 6x podšálek,
6x hrnek, 6x espresso šálek,

6x espresso podšálek,
6x stojan na vajíčka,

6x miska,
1x cukřenka,

1x konvička na mléko,
920329-01

1299.-4999.-
Sleva

74%

Kuchyňská sada,
32 dílů, obsahuje sadu
hrnců a kuchyňských
pomůcek,
103851-00, 01

32 DÍLŮ

999.-6999.-
Sleva

85%

Sada nádobí, porcelán, bílá barva
Kávový hrnek, 0112870-00 - 29,-
Müsli miska, 0112870-01 - 29,-
Dezertní talíř, ø17 cm, 0112870-02 - 29,-
Mělký talíř, ø26, 6 cm, 0112870-03 - 29,-
Hluboký talíř, ø26, 6 cm, 0112870-04 - 29,-

29.-59.-
Sleva

50%

Struhadlo,
nerezové,
různé varianty,
0130016-00, 01, 02

69.-329.-
Sleva

79%

Struhadlo,
nerezová ocel,
18/0,10,5×8,2×23,5cm,
0107340-01

79.-249.-
Sleva

68%

Sada příborů,
ocel, 13/0,
0125023-03

60 KS

649.-1999.-
Sleva

67%

Stojan na nože,
černá,
0121152-01

369.-1149.-
Sleva

67%

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

CO
LLECTION

COLLECTIO

N



www.metro.cz VÍKEND pátek 15. dubna 2016 15

Šesté pokračování
známé sériemíří
na rodinu i díky
nové generaci.

Štěpán Šafránek už není ani
student medicíny, ani mladý
doktor v Bezdíkově. Ve filmu
Jak básníci čekají na zázrak
dělá zástupce primáře v ne-
mocnici, které šéfuje Vendul-
ka Utěšitelka. A navíc semusí
postarat o třináctiletého syna
Juniora, protože maminka
Anička-Zrzečka zemřela.
Ještě než se vypravíte na

nové Básníky, kteří už jsou
od včerejška v kinech, připra-
vili jsme pro vás pár perliček.
Od prvního dílu uplynulo

už téměř pětatřicet let a po ce-
lou dobu jsou se sérií spjatí re-
žisér Dušan Klein a scenáris-
ta Ladislav Pecháček. „On je
lyrik, já jsem cynik, ale ně-
kdy si ty vlastnosti prohodí-

me. Nevidíme se třeba pět
let, pak se sejdeme – a jako
by to bylo včera,“ řekl k je-
jich spolupráci Pecháček.
A od začátku jsou v Básní-

cích i nerozluční kamarádi
Štěpán a Kendy, tedy herci Pa-
vel Kříž s Davidem Matás-
kem. „Taková role se neodmí-
tá. Je to jako povolávací roz-
kaz,“ prohlásil Matásek.

A podobně nadšený byl
před natáčením šestého dílu
také režisér Klein: „Když
jsme zkusmo začali obvolá-
vat herce a ti nám přikývli na
to, že do toho jdou, aniž četli
scénář, a malé roličky vzali
i takoví skvělí herci jako Jo-
sef Abrhám, Jirka Lábus nebo
Rudolf Hrušínský a našli
jsme i krásnou novou Štěpá-

novu múzu a lásku – Lindu
Rybovou – bylo rozhodnuto.“

A že by měli Básníci hlavně
potěšit, potvrdil jednou přího-
dou i Kříž. „Přišel mi dopis od
jednoho pána. Psal mi, že se
dostal do malérů a chtěl spá-
chat sebevraždu. Náhodou za-
šel do kina na Básníky, a pře-
stalmyslet na to nejhorší,“ po-
těšilo Kříže. PAVEL URBAN

Pavel Kříž a David Matásek se opět sešli v Básnících. BIOSCOP

Den knihy
V pondělí od 14 hodin se
v Knihách Dobrovský na
Václavském náměstí
v Praze uskuteční křest
audioknihy Kniha ti sluší.
Tu budou v následujícím
týdnu kupující dostávat
u vybraných knihkupců
v rámci oslav Světového
dne knihy a autorských
práv. Na vzniku knihy se
podílel i Michal Viewegh,
který také dorazí. MAFRA

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

UŽIJTE SI KRÁSNÝCH JARNÍCH
DNÍ V ROMANTICKÉM
PROSTŘEDÍ HOTELU ZÁMEČEK!

Například pobyt Víkend splněných přání
na Zámečku s polopenzí a výběrem
procedur dle přání klienta za

3.290Kč / osoba
Vybírejte z dalších pobytů na
www.lazne-podebrady.cz

NEZAPOMEŇTE SI
VČAS OBJEDNAT

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

Lyrik a cynik opět vydali
rozkazy pro Básníky

Básníci pošesté

Nový snímek nese název Jak
básníci čekají na zázrak.

● Hrají: Pavel Kříž, David Matá-
sek, Lukáš Vaculík, Tereza
Brodská, Linda Rybová, Emi-
ly Laura Hassmannová, Filip
Antonio, Josef Somr, Eva Je-
níčková a další.

● Režie: Dušan Klein. Scénář:
Ladislav Pecháček. Hudba:
Jaroslav Uhlíř, Ondřej Brzo-
bohatý. Výtvarník: Adolf
Born. Stopáž: 120 minut.

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 15. dubna 2016 16

Ochrana před
terorismem

Pražské speciality,
které dobyly svět.
Některé však měly
i namále.

Pepa pražský není člověk, ale
odrůda jiřiny, tedy květiny!
Pražský koláč, pražský krysa-
řík, pražská pažitka, ale i praž-
ská šunka. Výčet je mnohem
delší. Deník Metro vybral,
čemu Praha dala přízvisko.

Pražská šunka
Největší dosah pražských

specialit má pražská šunka,
kterou znají i v zahraničí. Po-
prvé ji v Praze kolem roku
1857 vyrobil František Zvěři-
na, který oproti zvyklostem
nerozčtvrtil kýtu, ale v celku
i s kostí ji naložil do slaného
láku a udil. Původní recept se
dělal z malých prasátek, je-
jichž kýtyměly tři až pět kilo.

„Dnes jichmoc není a větši-
nou se vyrábí pražská šunka
z větších prasat, protože je to
ekonomičtější,“ vysvětluje
František Kšána, řezník z ob-
chodu Naše maso, kde se sna-
ží vracet k přípravám pražské
šunky z 30. letminulého stole-
tí. Šunka je specifická tím, jak
se nakládá v celku a jak zraje.
„Nejsložitější je právě to pro-
solování, musíte ji dávat do
láku na několik týdnů, aby se
proležela a dostala správnou
chuť. Šunka zraje a získává
svoji typickou chuť,“ dodává
Kšána.

Pražský krysařík
Ačkoliv se na našem území

vyskytoval pražský krysařík
na lovení myší a krys o osm
set let dříve než kočky, nechy-
bělomálo a jeho druh by se vy-
tratil. „Regenerace plemene
se ujal roku 1980 Jan Findejs,
který na doporučení tehdejší-
ho Českého svazu chovatelů
vytipoval a vybral dvě pleme-
na k regeneraci. Byl to právě
pražský krysařík a také chod-
ský pes,“ vysvětluje Lenka
Štanclová z Klubu přátel psů
pražských krysaříků. Jezdil
po republice a hledal vhodné
kandidáty pro „obrození ple-
mene“, kterých bylo v republi-
ce poskrovnu.

Vytvořil jeho popis s cha-
rakteristickými rysy a křížil
poslední zástupce. Loňský
rok tomu bylo již 35 let od po-
čátku regenerace. „Letos by
měla mezinárodní kynologic-
ká organizace FCI rozhod-
nout o předběžném uznání
plemene pražský krysařík. Bu-
deme doufat, že se celosvěto-

vé uznání podaří,“ dodává
Štanclová.

Pražské Jezulátko
Nejuctívanější pražskou

specialitou, za kterou jezdí tu-
risté z celého světa, převážně
ze Španělska a z Jižní Ameri-
ky, je Pražské Jezulátko. Do
Čech je přivezla ze Španělska
vévodkyně Marie Manriquez
de Lara, která se roku 1556
provdala za Vratislava z Pern-
štejna. Socha má za sebou
bouřlivou historii, při které
přišla o ruce a následně jí byly
nahrazeny.

Jezulátko se může pochlu-
bit stovkami šatů, například
má obleček od Marie Terezie,
ale třeba i od spisovatele Pau-
la Coelha, který přiznal, že

mu slíbil šaty, pokud se stane
slavným spisovatelem.

Jezulátko se jako kněz u ol-
táře převléká do oděvů barvy
daného liturgického období,
které se řídí podle církevního
kalendáře. Obecně se používá
červená, bílá, zelená a fialová.
Jeho šatník by mu mohl lec-
kdo závidět. Jezulátko si mů-
žete prohlédnout v kostele
Panny Marie Vítězné a svaté-
ho Antonína Paduánského na
Malé Straně.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Největší lákadlem roku jsou
pro české turisty Střední
Brdy. Tam se po 66 letech ote-
vřel vojenský újezd pro veřej-
nost a naleznete zde pozůstat-
ky po nedávných dobách,
kdy se tu proháněla jen armá-
da, ale jinak je tato obrovská
krajina nedotčená. Bez aut,
bez chalup, bez znečištění.
Úchvatných míst, kde se to

ještě nehemží turisty, je však
u nás daleko více. Můžete ob-
jevovat šumavské slatiny,
úchvatný kaňon Podyjí, mír-
né amísty neskutečněmaleb-
né Lužické hory, jizerská raše-
liniště, nekonečné smrkové
lesy Orlických hor či samoty
a vlčí stopy v Beskydách. Kam
se konkrétně vypravit? Týde-
ník Téma ve svém novém čís-

le přináší speciál o utajených
krásách Česka. O nejhezčích
a méně známých místech
s nedotčenou přírodou. Se
sceneriemi tak působivými,
že se vám pak už vůbec ne-
chce zpátky do města. MET

Příběhy jsou opravdu zajímavé.

● Podle Petra Dostálka z organi-
zace usilující o uchování sta-
rých, krajových odrůd je pří-
běh rostlin s Prahou v názvu
nejlépe popsatelný na starém
pražském obřím celeru. Šlo
o takzvanou krajinnou odrů-
du z Prahy a okolí, jež se pod
tímto názvem začala vyvážet
do světa a tak získala věhlas.

● Pražská vodka je typicky čes-
ká. Vznikla jako aplikace diplo-
mové práce absolventa VŠCHT
v Praze, Ing. Eugena Skalické-
ho. V roce 1978 byla nová
technologie vodky jejím auto-
rem uvedena jako tzv. zlepšo-
vatelský návrh do praxe.
E. Skalický je také autorem

názvu Pražská vodka, na pa-
mátku toho, že jako první stu-
dent VŠCHT obhájil diplomo-
vou práci z oboru konzum-
ních alkoholů.

● Autorem slavného pražského
koláče, „tarte tropézienne“,
ze kterého tuzemská varianta
vznikla, byl polský cukrář Ale-
xandre Micka. Zamiloval se do
Saint-Tropez, města na fran-
couzské Riviéře, vyhledávané-
ho po druhé světové válce
umělci. V tomto přímořském
turistickém letovisku si v roce
1955 otevřel pekařství a po-
prvé upekl kynutý koláč plně-
ný krémem.

● Máte nějaké další tipy?
Pošlete nám je na e-mail
lucie.postolkova@metro.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Design a káva
Zítra se na Žižkově
můžete přijít podívat na
workshopy a přednášky
o přípravě espresa a kapu-
čína, ale třeba i o tom, jak
se pěstuje a praží káva.
Akce VinCaffé
#minidyzajn se koná od
pravého poledne za účasti
designérů a odborníků
na kávu v kavárně
VinCaffé. LAP

Švejk digitálně
Film Dobrý voják Švejk
režiséra Karla Steklého se
60 let po svém natočení
dočkal digitalizované ver-
ze. V celosvětové premié-
ře bude uvedena již zítra
v Kralupech nad Vltavou.
Na slavnostním promítá-
ní bude přítomen také
Richard Hašek, vnuk
autora knižní předlohy
Jaroslava. MET

Krysaříci dorůstají výšky 21–24 centimetrů. PRAZSKY-KRYSARIK.CZ

Česko. Krásné taje

Frankovi je jednaosmdesát a právě
ho přejela dodávka s mlékem.
Tato nehoda, která mu způsobila
pár zlomenin na těle, se ukáže být
tím nejlepším, co ho mohlo potkat!
Zvlhlé sušenky, scvrklé brambory
anebo železná zásoba konzerv
se špagetami. Takhle vypadala
Frankova lednice, než k němu
nastoupila pečovatelka Kelly

Christmasová a udělala pořádný
vítr nejen v potravinách, ale
i v jeho životě. Kelly za ním bude
docházet další tři měsíce. A ještě
netuší, že Frank má v plánu její
návštěvy co nejvíc prodloužit.
Knížka s neobvyklým svérázným
hrdinou a vtipnou zápletkou
zaručeně pobaví všechny, nejen
stoleté staříky.

MIMOŘÁDNÝ
ŽIVOT FRANKA
DERRICKA,
81 LET

J. B. Morrison

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Mezi pražské speciality patří rostliny i pochutiny

Slavné Jezulátko,
ale i šunka a pes

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



pátek 15. dubna 2016 17

V klubu Cross dnes vystoupí Emika. ARCHIV

Kam o víkendu vyrazit v Praze

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0416

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Široký výběr látek a galanterie?

JEDINĚ U NÁS!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Sněhová nostalgie – určitě se k nám zastavte pro
krásnou sněhově bílou látku s jemnou strukturou proužků s náznakem mo-
tivu rybí kosti. Doporučujeme využít látku s jemným leskem na úchvatné
šaty nebo elegantní halenku či módní košili. Vyrobeno z 100% bavlny. Šíře
140 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Oranžovo-šedé káro – ušijte si na míru veselou
košili vhodnou pro dámy i pány, pohodlné trenýrky, volnočasové kalhoty nebo
kraťasy. Sympatickou kombinaci šedé a oranžové, s bílým rámováním, si
zamilujete. Populárnímu károvanému vzoru rozhodně neodoláte. Složení:
100% bavlna. Šíře 145 cm. Skladem 88 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Cupro s proužky – temně modrá a neodolatelně pří-
jemná látka jak na omak, tak na nošení. Zdobena tenkými, ale hustými
béžovými linkami. Překvapí Vás její hladký a hebký povrch. Ušijte si doko-
nale padnoucí šaty, splývavou sukýnku, trendy triko či halenku, vzdušné
volné kalhoty, anebo lze využít i na dekorace. Složení: 100% cupro. Šíře
140 cm. Skladem 58 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Půlnoční modř – z průsvitného tenkého šifonu v barvě
temné noci si zhotovíte do teplejších dnů moderní halenku či sexy top
na večerní slavnost. Při každé události rozhodně zapůsobíte ve vkusných
šatech, z tohoto temně modrého šifonu. Ideální na lehký šátek. 100%
viskóza. Šíře 135 cm. Skladem 57 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Šifonový luxus – další látkou v naší nabídce je černý
luxusní šifon s kouzelným květinovým žakárovým vzorem, v pravidelných
pruzích. Výšivka je viditelná, ale působí velmi něžně a elegantně. Dopo-
ručujeme na plédy do společnosti, moderní společenské šaty, nebo třeba
sukni do zaměstnání. Z látky bude velmi pěkně vypadat taky šátek. 100%
viskóza. Šíře 130 cm. Skladem 57 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 149,- Flex-tex cena
Satén pistácie – jste-li milovníky pistáciových oříšků,
a také příznivci tohoto zajímavého odstínu zelené, určitě Vás potěší satén,
který se inspiroval touto barvou. Světlounce zelená, hladká a lesklá látka
vynikne nejlépe na různých společenských oděvech, ale taky jako slušivý
top, nebo luxusní saténový župánek. Složení: 60% acetát, 40% viskóza.
Šíře 145 cm. Skladem 108 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Barevná geometrie – pokud jste si našli zalíbení
v oděvech plných geometrických tvarů a pestrých barev, je tato látka stvo-
řena právě pro Vás. Lehký materiál se skvěle hodí na extravagantní šaty,
hravou sukýnku, super volné kalhoty, šátky, šály nebo pro interiérový textil
(závěsy,…). Složení: 63% len, 37% viskóza. Šíře 145 cm. Skladem 41 m.
V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Ze zimy do jara – patchwork – konečně tu máme jaro
a s ním jsme pro Vás vybrali barevný pruhovaný patchwork, laděn do odstí-
nů modré barvy v kombinaci se zelenou, šedivou a bílou. Na látce nechybí
drobné barevné kvítky, které jsou decentně rozmístěny do proužků. Využije-
te na bytový textil, dekorace i oděvy. 100% bavlna. Šíře 110 cm. Skladem
30 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Safari styl – zahalte se do pohodlné, 100 % bavlněné látky
v divokém designu, plném odstínů hnědé barvy. Díky materiálu je látka
vhodná na šaty pro každodenní nošení, zajímavé košile, určitě doporučuje-
me na sukni i módní doplňky – šátky. Úžasný safari styl, do horkých letních
dnů. Šíře 135 cm. Skladem 55 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

49,-

HUDBA

● Do Prahy přijede zástupce svě-
toznámého labelu Ninja Tune,
skladatelka, producentka, zpě-
vačka a DJ s českými kořeny
Emika. Dnes, klub Cross

● Nejvýznamnější domácí go-
thic rocková kapela XIII. stole-
tí oslaví 25 let fungování na
hudební scéně a při této příle-
žitosti vydá zbrusu nové řado-
vé album. Na koncert do Pra-
hy si pozvali vynikající gothic
rockové veličiny z Belgie –
Star Industry. Zítra, Palác
Akropolis

DIVADLO

● Kdo je tady ředitel? Skvělá
dánská komedie od autora,
který patří k nejvýraznějším fil-
movým tvůrcům dneška, v za-
hradě své produkční společ-
nosti má spoustu trpaslíků,
trpí nejrůznějšími úzkostmi
včetně fobie z létání, miluje
skupinu ABBA, používal pseu-
donym Erik Nietzsche, ale
nyní ho svět zná pod jménem
Lars von Trier. Švandovo
divadlo, zítra od 19 hodin

VÝSTAVA

● Jaké fotky mohou vzniknout
během pěti hodin? Přesně
takovou dobu fotil Tomáš
Vocelka během svého pobytu
v Los Angeles. Vstup zdarma.
„Je to trochu architektura, tro-
chu street, ale hlavně pokus

o zachycení pocitů, které ve
mně vyvolalo Los Angeles
během krátkých pěti hodin,
které jsem tam měl,“ říká
o své výstavě. Café Prostor –
Národní technická knihovna

SPORT

● Pátá akce ze série Urban Cul-
ture Games WARM UP s ná-
zvem Urban Riders & Yoyo.
Tentokrát se blíže seznámíme
se skateboardingem a freesty-
le yoyoingem. Obě komunity
spojuje tvořivost, skill a rozto-
čená kolečka – ať už přidělaná
na dřevenou desku, nebo při-
vázaná na provázku. Radlická
kulturní sportovna, zítra

● Běžecký závod a dobročinná
výzva, i tak lze popsat běžecký
závod v Riegrových sadech.
Přijďte a vyzkoušejte si, že
závod s vlastní vahou není
žádná rekreace! Čekají na vás
3 kola po 2 km a v každém
kole 4 stanoviště, na kterých
jsou dva cviky. Riegrovy sady,
zítra od 9 hodin

VOLNÝ ČAS

● Zkus to nebezpečně!, tak se
jmenuje akce v rámci bezpeč-
nosti na silnicích. Lidé si
budou moct zkusit slalom na
motokárách s „opileckými“
brýlemi, školu smyku a mno-
ho dalšího. Vstup a občerstve-
ní je zdarma. Dnes od 15 do
18 hodin a zítra od 10 do 17
hodin, prostor vedle Strahov-
ského stadionu

Tipy. Praha
plná akcí



www.metro.cz SERVIS pátek 15. dubna 2016 18

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Slunce je hvězda
středního věku, která
je v miliardách let
stará údajně zhruba:
a) 2,6
b) 3,6
c) 4,6

2 Kryptonit je fiktivní
kov z filmů, který jako
jediný dokázal omezit
schopnosti:
a) Spider-Mana
b) Batmana
c) Supermana

3 Bílá krvinka je krevní
buňka mnohých
živočichů, která je
známá také jako:
a) heterocyt
b) leukocyt
c) erytrocyt

4 Včelka Mája je
v televizi díky knize,
kterou napsal
Waldemar Bonsels
roku:
a) 1912
b) 1932
c) 1972

5 Wellington je
přístav a hlavní město
Nového Zélandu.
Počet jeho obyvatel
činí:
a) 180 tisíc
b) 280 tisíc
c) 380 tisíc

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,0 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 10
Max. 14

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Chcete mě?
13:35 Mauritius - perla

Indického oceánu
14:15 Postřehy Karla Kyncla
14:20 Korunovace Alžběty II.
15:10 Hindenburg a Hitler
16:05 Věda na vlastní kůži
17:00 Země bakterií
17:50 Lodě, které psaly historii
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu - nema-

lobuněčný karcinom plic
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (34/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Pátračku čeká složitý
případ zmizení Tizianova
obrazu i jeho majitele
Krejsy. Ke kauze se vrací
někdejší člen brněnské
„posádky“ - velitel Šiktanc.
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
M. Donutil, I. Vaňková

21:30 13. komnata V. Neckáře
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 Sezona za vodou (2/6)
01:55 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Osvobození (2/5)
Válečný film (Rus., 1968).
Epické ztvárnění bojů
druhé světové války.
Sovětská válečná epopej.
Hrají: N. Oljalin, L. Golubki-
nová, B. Zajděnberg a další

21:30 Agora
Histor. drama (Šp., 2009)

23:35 S gurmánem na cestách
II: Chorvatsko

00:20 Batesův motel II (9, 10)
01:40 Letecké katastrofy:

Neštěstí v Mnichově
02:30 Kuřácký skanzen Evropy
02:55 Sudetské rodeo
03:25 Příběhy železné opony
03:40 Zapomenuté výpravy
04:00 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:30 Babylon
04:55 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Přístav (56)
Komediální seriál (ČR,
2016). Místní rozhlas ve
Špičce zase jednou poslou-
ží soukromým účelům.
Milena všem ohlásí, že ji
Pátek požádal o ruku a na
svatbu zve celou osadu.
Pátek ovšem hodlá šetřit -
pěkně jen oni dva a svědci.
Milena se s ním pohádá.
Tolik, že dokonce ani nespí
doma. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Londýnský gangster
Thriller (USA/VB, 2010)

23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Hannover (24)
02:30 Policie Hamburk V (23)
03:15 Komisař Rex VIII (4)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Zpátky do ringu
Komedie (USA, 2013).
Boxeři ve výslužbě se
vracejí do ringu, aby se
utkali v posledním, rozho-
dujícím zápase. Pořadatel
boxerských klání totiž
přijde s nabídkou, kterou
nedokážou odmítnout -
mají se ještě jednou posta-
vit mezi provazy a vyřídit si
to spolu jednou provždy...
Hrají: R. De Niro, S. Stallone,
K. Basingerová, A. Arkin

22:30 Miami Vice
Akční film (N/USA, 2006)

00:50 Chcete být milionářem?
02:10 Dr. House II (11)
02:55 Prásk!
03:45 Co na to Češi
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (501)

NOVA

20:15 Poručík Backstrom
(5)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: R. Wilson, D. Haysbert,
B. Rosenová a další

21:20 Poručík Backstrom (6)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Monstrum z hlubin
Akční horor (USA, 2013)

00:05 Vegas (16)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:55 Ospalá díra II (1)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:40 Vegas (16)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:20 American Horror Story:
Freak Show (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:10 Ospalá díra II (1)
Myster. seriál (USA, 2015)

03:50 American Horror Story:
Freak Show (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (4)
13:40 Tělo jako důkaz III (4)
14:40 Dr. House II (11)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (501)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (23)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VIII (4)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:30 Castle na zabití VI (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (28)
Bora Bora. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (11)
Tornádo. Komed. seriál
(USA, 2008)

13:25 Simpsonovi IX (3-6)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(9)
Anulace na Den díků-
vzdání. Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (7)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (9)
Bitevní řád. Seriál (USA,
1999)

17:20 Bylo nebylo IV (12)
18:20 Simpsonovi IX (7-10)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Vyměň ten kelímek
za jablko a já se pak

trefím.“
PETR KLIMECKÝ

Facebook





www.metro.cz SERVIS pátek 15. dubna 2016 20

Veronika
Lorenzová
Pozoruji, že za
poslední rok víc
utrácím za knihy.

inzerce

Jarní atmosféra pronikne
i do vaší ložnice a váš protěj-

šek to pozná u ložního prádla, kterému
budou dominovat motivy jara.

Beran 21/3–20/4
Nedáte se rozhodit bru-
čounskými náladami svého

protějška a pokusíte se ho alespoň jako
medvídka pěkně rozmazlit.

Váhy 23/9–23/10

I když nebude dnes všechno
ideální, vy budete šťastní, že

máte svou drahou polovičku vedle sebe
a někdy ještě mnohem blíž.

Rak 22/6–22/7
Vydáte se dnes po stopách
vášnivého poznávání, a ne-

budete tedy rozhodně spěchat nikam,
protože noc bude poměrně mladá.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete hrdě nabízet své ra-
meno, a to nejenom ke hrát-

kám milostným, ale i jako podporu pro
vašeho milovaného či milovanou.

Býk 21/4–21/5
Ač byste nejradši strávili celý
den ve dvou v posteli, nebu-

dete mít při dnešku to štěstí a budete
muset předvést dovednosti.

Štír 24/10–22/11

Strávíte pohodový den u te-
levize a konečně si pořádně

odpočinete, aniž byste museli svádět
jeden druhého, přijde to samo.

Lev 23/7–22/8
Čas vám bude dnes naklo-
něn a vy si dopřejte kouzel-

né chvíle sbližování, na které budete
vzpomínat i po mnoha letech.

Vodnář 21/1–20/2

Zaujme vás pár zajímavých
televizních programů, ale

jinak si mnohem zajímavější připravíte
společně se svou velkou láskou.

Blíženci 22/5–21/6
Podaří se vám objevit ještě
pár drobností, které jste

původně měli za ne právě podstatné,
nicméně se ukážou v jiném světle.

Střelec 23/11–21/12

Těší vás, že stále dokážete je-
den druhého rozesmát. Pro

nezadané to bude jedno z hledisek při
výběru nového protějšku.

Panna 23/8–22/9
První pusa nebo dotek patří
k těm, které si budete pama-

tovat na celý život. Celý den budete snít,
takže se budete poznávat.

Ryby 21/2–20/3

Kirké kartářka
Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 55USK
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

nebo mi zavolejte na 906 701 701

Zeptej se mých tarotů!

PENÍZE A PRÁCE!
Nejste spokojení? Je vhodná d

oba

na změnu? Zjistěte to!

Pište SMSve tvaru 25XTBana904 30 46 aptejte se

Horoskop na pátek 15. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Soňa
Kuchařova

Utrácet se dá, ale
výplaty větší

utrácení nedovolují.

Komiks Koncert FORUM KARLÍN – HURVÍNEK a 4TET – 2. 5. 2016 v 19.00/tel.: 224 316 784

Řešení sudoku

HOUSTONE,
MÁME PROBLÉM!
…nebo hodně podobná věta proběhla hlavou právníků ČSSD
po verdiktu soudu, který straně nařídil zaplatit 337 milionů
korun Zdeňku Altnerovi. Jen pro připomenutí: příběh ČSSD
a Zdeňka Altnera začal v roce 1997, kdy právník stranu zastu-
poval ve sporu o Lidový dům. Díky tomu, že soud vyhrál, měl
dostat odměnu 18,5 milionu korun (deset procent z hodnoty
Lidového domu). Pak nastaly tahanice, které skončily naříze-

ním zaplatit zmiňované stovky
milionů, téměř dvojnásobek
ceny majetku, který Altner pro
ČSSD vysoudil! Je tedy jasné, že
ČSSDmusela řešit opravdu vel-
ký problém, například s tím, co
dá bance do zástavy. Sbírka
mezi členy ČSSD není úplně
reálný nápad, protože by každý

z téměř 22 tisíc straníků musel do pokladny poslat zhruba
15 400 Kč. To není zrovna částka, kterou by řadoví členové
jen tak vytáhli z kapes. Předseda strany už prozradil, že se
bude kvůli splácení úvěru šetřit například na zaměstnancích,
a vlastně na všem a všude. A tak zatímco voliči ČSSD doufají,
že vyjde dovolání k Nejvyššímu soudu, mnozí příznivci pravi-
ce si bezesporu mnou ruce a doufají, že se tyto problémy pro-
jeví i ve volbách. Nejen o tom, jak chce strana ČSSD vyřešit
svůj mnohasetmilionový problém, bude v neděli dopoledne
mluvit Bohuslav Sobotka v diskusním pořadu Partie na Pri-
mě. Proti premiérovi usedne jeho politický rival, předseda
ODS Petr Fiala. Toto složení ve studiu dává jasně najevo, že ne-
dělní Partie může být pěkná přestřelka, kterou bude řídit Te-
rezie Kašparovská. Já osobně se na Partii jako divák těším!

Výrok dne

Lubomír
Beránek

Já mám všechno. Už
nemám za co

utrácet.

Anketa Češi podle statistik více utrácejí. Týká se to i vás?

Dopisy a vzkazy

Informace
v angličtině
Dopravní podnik zavedl
projekt v metru, kde
vedle českých nápisů Příš-
tí stanice u stanic metra
na lince B a také už na lin-
ce A se zobrazují také ang-
lické nápisy Next station.
Proč ne. Ovšem pokud se
to zavádí v metru, mohlo
by se to také zavést v auto-
busech nebo tramvajích.
Protože cizinci přece ne-
jezdí pouze metrem, ale
využívají také nadzemní
dopravu, to jest autobusy
a tramvaje.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Poděkování
Jsem řidič autobusu MHD.
Chtěl bych poděkovat ces-
tujícím, kteří cestovali
dne 11. 4. autobusem
č. 123 asi v 14.18 mezi za-
stávkami Klamovka a An-
děl. Cestující, která
s námi cestovala, dostala
epileptický záchvat, načež
bez váhání začali této
paní pomáhat a já jsem
mohl volat linku 155. Zá-
roveň bych rád poděkoval
záchranářce, která nám
pomáhala po telefonu,
a posádce, která dorazila
během chvíle na místo.

MILOŠ POLÁK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Citát

Kvůli splácení úvěru
se bude šetřit na za-
městnancích a vlast-
ně na všem a všude.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Sousedka navštívila paní
Kratochvílovou a zastihla
ji před televizorem, jak
sleduje utkání v kopané.
„Já jsem netušila,“ zvolá
překvapeně, „že vás
zajímá fotbal.“

„Ale vůbec mě nezajímá.
Manžel teď myje nádobí
v kuchyni a já mu to pak

budu vypravovat.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na
Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Bez ohledu na
výkon v základní
části, záleží jen na

play-off.“
ALEXANDER OVEČKIN

HOKEJISTA WASHINGTONU
Jeho tým vstoupil do boje o Stan-
leyův pohár. Byla by to jeho prv-
ní trofej Washingotnu v soutěži,
do které vstoupil v roce 1974.





komerční příloha TECHNIKA pátek 15. dubna 2016 22

Zprvu se to může zdát jako
naprostá banalita, ve finále
ale může jeho zanedbání stát
uživatele i tisícovky korun.
Řeč je samozřejmě o čištění
počítačů a notebooků.
Mnoho lidí bohužel tuto

činnost zanedbává, případně
čistí špatně, tedy nešetrně
k citlivýmkomponentůmulo-
ženým uvnitř počítače. Nej-
větším nepřítelem počítačů
je v tomto ohledu prach, kte-
rý se usazuje na ventiláto-
rech a všech zákoutích počíta-
čové skříně a velmi negativ-
ním způsobem ovlivňuje cir-
kulaci vzduchu.

To vede ke zbytečnémupře-
hřívání komponent, čímž se
zkracuje jejich životnost a zá-
sadně klesá výkon, na který
jste byli zvyklí. Dalším problé-
mem jsou chlupy domácích
mazlíčků, jež mají na účin-
nost chlazení podobný vliv
jako usazený prach. Pokud
máte mazlíčka, provádějte
čištění až čtyřikrát ročně.
Pokud si na čištění sami ne-

troufáte, svěřte vaše zařízení
špičkově vyškoleným odbor-
níkům z Mironetu. Ti se o ně
postarají s maximální péčí,
a navíc právě teď za speciální
akční cenu 200 korun.

Jsou to tři roky, co
se Nathan Drake
rozhodl opustit svět
lovců pokladů a uží-
vat si odpočinku.

O tom, že tenhle chlápek
nemá zrovna pevnou vůli,
avšak nade vše ctí bratrské
pouto, svědčí to, že po zmíně-
né odmlce nedokáže odolat
žádosti svého bratra Sama,
jenž ho prosí o pomoc při hle-
dání ztraceného pokladu ka-
pitána Henryho Averyho.
A jen takmimochodem i o zá-
chranu svého života.

To je ve zkratce zápletka
4. dílu populární série Unchar-
ted, s podtitulem A Thief’s
End, v níž opět sehraje hlavní
roli Nathan Drake a další dáv-
no pohřbený bájný poklad.

V honbě za ním se znovu
vydáte na cestu kolem světa,
prozkoumáte džungle, města
i vrcholky hor. V těle Natha-
na budete nuceni se znovu
vrátit mezi zloděje a v lesích
Madagaskaru najít pirátskou
kolonii Libertalie.
Sony připravilo speciální li-

mitovanou edici PlayStatio-
nu 4 se stylovým herním mo-
tivem a přibalenou hrou opat-
řenou českými titulky, kte-
rou si můžete právě teď
předobjednat jen v Mironetu.

Zavolejte na čištění počítače odborníka. MIRONET

Novou hru si můžete objednat už nyní. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

a n

� 

správný čas na jarní
očistu PC v Mironetu

Počítač. Odborné čištění se vyplácí

JEN
25kč

NezNámé
Česko
Velký speciál: tipy na jarní výlety
• Nejromantičtější málo známá místa naší přírody
• Otevřené Brdy: jak to tam vypadá + turistická mapa

týdeník práVě V prodeji

Limitovaná edice PS4
Uncharted pro pár šťastlivců



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 83449

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88005

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 86477

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-18 87890

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87513

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné pro
ID, SD, studenty. Mzda až 80
Kč/hod., možnost náborového
příspěvku. Tel.: 224109445. 87639

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87747

• Přijmeme pracovnici do čis-
tírny oděvů v Praze 4, na HPP -
doplnění pracovního týmu.
Možnost zaškolení. Tel.
73901176687841

• Ovocný Světozor přijme pro-
davačky a cukrářky. Práce je
na HPP v režimu krátký/dlou-
hý týden. Životopis posílejte
na info@ovocnysvetozor.cz87929

• Komwag přijme pracovníka
venkovního úklidu a metaře.
Fyzická zdatnost a zápočtový
list podmínkou. Tel.
23604000987969

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 87972

• Komwag přijme závozníka a
závozníka na svoz odpadu. Po-
žadujeme Základní + praktic-
kou školu, fyz. zdatnost. Tel.
23604000987975

• KOMWAG přijme autome-
chanika s výučním listem v
oboru, ŘP sk. C, min. 1 rok pra-
xe, čistý RT, Kontakt +
42077585111087978

• KOMWAG přijme zahradní-
ka s výučním listem v oboru
nebo s praxí. Fyzická zdatnost
a zápočtový list podmínkou.
Tel. 77585111087981

• Novinová tiskárna přijme tis-
kaře, elektromechanika a ex-
pedienta. Podmínkou vyučení
nebo praxe v oboru. Třísměn-
ný provoz.
VLTAVA-LABE-PRESS a.s.,
U Stavoservisu 646, Praha 10.
Nabídky zasílat na e-mail:
v.borovickova@vlp.cz. Tel.
602304675.88120

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88270

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985988287

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLADNÍK
a Řidič VZV (Horní Počernice,
areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel.
22599138288388

• Přijmeme bezp. prac. pro
Prahu 3 admin. budovu. Poža-
dujeme znalost PC, EPS, EZS a
kamerový systém, čistý TR. Ná-
stup ihned. Tel: 739545226,
602935880. 88416

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 88455

• Práce - noční klub muži 18 -
30 let, Praha. Pijte drinky a vy-
dělávejte provize. Až 5000,-
Czk denně na ruku. Volejte
72337071188506

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do svého
týmu řidiče sk. B, C, E. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email: pragitrans@post.cz88515

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru u metra Hloubětín. Kontak-
tování stávajících klientů, fixní
mzda 80 Kč/hod, výplata týd-
ně! Volejte č. 72418277288539

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 88559

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. čisté-
ho + 1.500 na ubytování, vyu-
čen s praxí min. 2 roky. Dělní-
ky na montáž 100-120-135
Kč/hod. čistého. Jeřábník - va-
zač - 100 Kč/hod. čistého. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159788291

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 724346262 88592

• Restaurace Na Kavčích Ho-
rách, Praha 4-Podolí, přijme ši-
kovné servírky, číšníky a kucha-
ře s praxí. Své životopisy zasílej-
te na: fit.apetit@seznam.cz88598

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84388695

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
denní provoz (Po-Pá). Životo-
pis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 88703

• Přijmeme SPRÁVCE ubytov-
ny v Praze 8 na HPP. Evidence
hostů, úklid a technická údrž-
ba ubytovny a jejího okolí. ČJ
rodilý mluvčí, znalost RJ výho-
dou, nutná technická zruč-
nost, samostatnost, smysl pro
čistotu a pořádek, spolehli-
vost, základní ovládání PC, ŘP
sk. B., čistý TR. Nabízíme dob-
ré ohodnocení, stravenky,
možnost ubytování. Životopis
zasílejte na: dobruska@uan.cz 88711

• Víkendová brigáda (so+ne)
v callcentru na Praze 3 od 15
let. Zálohy týdně. Soutěže o
ceny. Směny si plánuješ sám.
Je tu pohoda, tak volej
77651818888749

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kon-
tejner. Požadujeme pracovi-
tost, odpovědnost. Dobrá fyz.
kondice výhodou. Tel.
737288577.88782

• UKLÍZEČKU na odpolední
úklid - Praha 3 - Vinohradská,
cca 2 hodiny denně. Nástup ih-
ned. Tel. 775268515 88828

Oznámení
• Hledám syna zesnulého
Františka Linharta (+ cca
1970-1972 pocházel z Božko-
vic) nebo jeho bývaloumanžel-
ku. Mám pro vás info. Volejte
č. 77726791688283

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087459

• PORADNA PODPRSENEK v OD
Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma určí
Vaši aktuální velikost podprsen-
ky, máme velkou nabídku zeští-
hlovacích plavek. T. 725803849 88499

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85930

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 87500

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87579

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183746

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83830

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966586438

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88023

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688474

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035288771

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83788

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388171

• Pár ve věku 30 let hledá čis-
tý pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508888343

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.88546

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588423

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Úklidová firma přijme pracovníky
na ranní úklid kanceláří od 5.30 – 8.00
na Praze 10, okolí Želivského.

Velice dobré platové podmínky.
Zkušenosti v úklidu vítány. Požadujeme
pracovitost, pečlivost, preciznost.

kontakt: 773 800 144

Intimní

• Zavolej! Jsem sice oškli-
vá, ale když bude tma? Tel.:
724 828 446!
• Diskrétní sexnámení! Ženy
všech věků a tvarů :-)! I ty si
vybereš! Napiš SMS ve tvaru
49RFC a text na 909 15 40
• Hořko-sladká Anežka 21.
Budu taková, jakou si mě bu-
deš přát! Dominantní nebo ne-
vinnou? Cinkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 63JMT a tvůj text!
• Náruživá Alena 66. Po-
strádám chlapa, který by se
postaral o mé potřeby. I já ti
budu nápomocná. Nezůstá-
vej sám. Zavolej 909 801 801

kód DMZ57

• Tak tahle žhavá tygřice může
být Tvá! Zažij SEX svýho života!
Bez závazků! POUZE DISKRÉT-
NĚ! Milenka Sandra 30. Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 20DXC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hotelová škola Radlická
přijme

pro školní rok 2016/17

apRobované učitele
pro předměty: anglický jazyk, český
jazyk a literatura, výpočetní technika,
základy přírodních věd, tělesná výchova,

učitele gastronomických předmětů
a ekonomických předmětů,

rodilé mluvčí AJ a NJ.

Nabídky s životopisem
a motivačním dopisem zasílejte na
adresu smiskoval@hs-radlicka.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Řidiče a dovozce
zboží zákazníkům
vychystávače zboží

pro zákazníky
prodavač/ka

HYPERMARKET TESCO LETŇANY HLEDÁ

HYPERMARKET TESCO LETŇANY
Veselská 663, Praha 9, tel.: 727 974 257

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 15. dubna 2016 24

David Podhráský už třetím
rokem trénuje A družstvo
mužů Florbal Chodov, ve stej-
ném klubu dorostence, ale
i regionální výběr nejlepších
dorostenců z Prahy, kteří se
připravují na turnaj regionů.
Teď ho ale čeká nejdůležitější
zápas sezony a vrchol florba-
lové ligy – nedělní Superfiná-
le s Vítkovicemi. Deník Metro
ho před duelem vyzpovídal.

Jak jste sledovali semifiná-
lové zápasy Vítkovic
a Mladé Boleslavi?

Samozřejmě jsme je sledo-
vali, byla to skvělá série. Byl
to skvělý florbal a nás to bavi-
lo jako fanoušky. Mnoho lidí
se ptalo, koho bychom si přá-
li. Musím říct, že ani já, ani
tým jsme žádné zvláštní přá-
ní neměli.

Co teď hráčům před finále
ordinujete?

Nálada je dobrá, už se těší-
me, až se bude hrát. Protože
díky tomu, že jsme přes Brno
přešli čtyři nula na zápasy, je
pauza relativně dlouhá, čtr-
náct dní. Po sérii s Brnem
jsme si dali pauzu asi čtyři
dny, kluci si potřebovali odpo-
činout fyzicky i mentálně. Od
úterý se připravujeme smě-
rem k Vítkovicím, protože už
známe soupeře. Budeme se dr-
žet hry, se kterou jsme úspěš-
ní. Snažíme se co nejlépe brá-
nit a chodit do brejků.

Takže vymýšlíte složité
taktické varianty?
Myslím, že až tak složité

nejsou. Je to opravdu jeden
zápas. Za mě je nejdůležitěj-
ší, aby kluci byli v pohodě.
Aby se nějak dokázali poprat
s atmosférou nebo možná
s tím vším, co je okolo. Hala
je velká, jsou tam jinémediál-
ní povinnosti než v běžném

zápase. Aby dokázali tohle
všechno odbourat a předved-
li to nejlepší, co umějí.

Máte ale hráče, kteří už
mají něco za sebou, takže
by je atmosféra neměla
překvapit...

Teď je to doufám výhoda,
máme deset jedenáct kluků,
kteří už hráli Superfinále. Zá-
roveň další ho zažili vmládež-
nických kategoriích tak, že
už v aréně hráli. Už znají ten
pohled zespoda a věřím, že to
přetavíme ve svůj prospěch.

Bylo těžké přejít v jednom
klubu na post trenéra?

Možná těžší, než jsem si
myslel. S některýma klukama
jsem hrál osm let. Jsme kama-
rádi a dělat nepopulární roz-
hodnutí na jejich úkor bylo
hrozně těžké. JOSEF ŠKVOR

David Podhráský FLORBAL CHODOV

Hosté z Prahy se
ujali vedení ve finá-
lové sérii extraligy.

Hokejisté Sparty zvítězili
v prvním finálovém utkání
play-off extraligy na ledě Li-
berce 3:1. Severočeši po první
třetině vedli po trefě Michala
Řepíka, ale hosté již ve druhé
části zápas otočili. Obrat řídil
kapitán Jaroslav Hlinka, kte-
rý dal vítězný gól a na zbývají-
cí dvě branky hostů přihrál.
Bílí Tygři přišli o sérii 14 vý-
her. Šanci na reparát mají už
dnes, kdy se hraje od 17.20
opět na severu Čech druhý fi-
nálový zápas.
O všechny tři branky Spar-

ty se postarala první formace

Jaroslava Hlinky, který se
díky třem bodům dostal do
čela produktivity play-off.
„My jsme jim ty góly docela
darovali. Ani jsem nevěděl,
že všechny góly dala jejich
první pětka... Musíme si ohlí-
dat pětadvacet sparťanských
hráčů,“ uvedl liberecký
obránce Martin Ševc. ČTK

Patera na lavičku
Hokejisty prvoligového
Kladna povede jako kouč
olympijský vítěz z Nagana
a čtyřnásobný mistr světa
Pavel Patera, který je i jed-
natelem klubu. Na střídač-
ce nahradí Jindřicha Lidic-
kého, který ve své premié-
rové sezoně u prvního
týmu po triumfu v základ-

ní části druhé nejvyšší
soutěže vypadl ve čtvrtfi-
nále s Ústí nad Labem. ČTK

Znají své soupeře
Čeští házenkáři se v kvali-
fikaci o postup na ME
2018 utkají s Islandem,
Makedonií a Ukrajinou.
Rozhodl o tom včera los
v Dubrovníku. iDNES.cz

Brankář Liberce Ján Lašák při jednom ze svých zákroků pohledem z jeho branky. ČTK

Basketbalistky USK Praha
vstoupí už dnes do závěrečné-
ho turnaje Euroligy. Od 16 ho-
din středoevropského času
narazí v Istanbulu v semifiná-
le na ruský Jekatěrinburg.
Právě ten hráčky USK porazi-
ly v loňském finále soutěže.
Ve druhém semifinále se ná-
sledně střetnou domácí Fe-

nerbahce a další ruský celek
Naděžda Orenburg.
„Zase jsme ti, co útočí zeza-

du. To je vždycky výhoda, jak-
koli už si teď budou ostatní
dávat pozor,“ řekla před Fi-
nal Four trenérka USK Natá-
lia Hejková. V neděli jsou na
programu zápasy o třetí mís-
to a finále. PUR a iDNES.cz

1

Chodov. Dvakrát se utká s Vítkovicemi

Sparta urvala
na ledě Bílých
Tygrů výhru

Final Four. Obhajoba
bude pro USK složitá

Číslo dne

3:4
Stolní tenistka Iveta Vacenov-
ská měla blízko k postupu na
olympijské hry v Riu de Janei-
ro. Ve včerejším rozhodují-
cím duelu kvalifikace s Něm-
kou čínského původu Han
Ying neudržela vedení 3:0 na
sety a nakonec prohrála 3:4.
V boji o zbývající čtyři místa
bude pokračovat dnes.

Zprávy krátce

3
Bílí Tygři
Liberec

Sparta
Praha

Branky: 13. Řepík
– 31. Forman, 37. J. Hlinka,
49. Buchtele
Diváci: 7500 (vyprodáno)

Superfinále

Florbalová liga mužů i žen
vyvrcholí v neděli 17. dubna
v pražské O2 areně.

● 13.00 Finále žen:
Vítkovice–Chodov

● 16.00 Finále mužů:
Vítkovice–Chodov

● V neděli se bude hrát před
rekordní návštěvou. Mělo by
dorazit víc lidí než na loňský
souboj Tatranu Střešovice
s Mladou Boleslaví, který
sledovalo 11 073 diváků.



www.metro.cz SPORT pátek 15. dubna 2016 25

České tenistky
čeká o víkendu
v Lucernu semifiná-
le Fed Cupu. Domá-
cí Švýcarky budou
pouze ve třech.

Nehrající kapitán českého
týmu Petr Pála už má o nasa-
zení hráček na úvodní zítřej-
ší dvouhry jasno. Předem ale
jména nezveřejňoval. Chtěl
totiž nechat Švýcarky v nejis-
totě až do dnešního losu. Oče-
kává se však, že nasadí Karolí-
nu Plíškovou a Barboru Strý-
covou.
Domácím bude chybět de-

sátá hráčka světa Belinda Ben-
čičová, místo ní ale kapitán
Heinz Günthardt nikoho ne-
povolal. Je tedy jasné, že jed-
ničkou bude světová sedm-
náctka Timea Bacsinszká
a dvojkou Viktorija Golubico-

vá. Světová jednička ve
čtyřhře Martina Hingisová
tvrdila, že její start v singlu
není v plánu. „Nemůžu mlu-
vit za ně, ale podle toho, jak
trénovaly, tak asi nasadí Golu-
bicovou,“ všiml si i Pála.
Nálada v českém týmu je

poměrně dobrá, jediným pro-
blémem je zlomený malíček
na noze kapitána Pály. „Já
nejsem důležitý, ale štve mě
to. Jsem zvyklý po kurtu dost
chodit. Střídat si strany. Ale
před chvílí už jsem si musel
sednout a dát nohu nahoru,
protože noha bolela,“ řekl
Pála po včerejším tréninku.
Sobotní zápasy začnou ve

13 hodin, v neděli se startuje
už v poledne.

Druhé semifinále hrají
v obci Trélazé v hale Loire do-
mácí Francouzky proti Nizo-
zemkám.

inzerce

Nový trenér
Dvojnásobnou wimble-
donskou vítězku, tenist-
ku Petru Kvitovou, pove-
de do konce sezony býva-
lý deblista František Čer-
mák. Bez kouče byla svě-
tová sedmička skoro tři
měsíce, po neúspěšném
vystoupení na Australian
Open ukončila po sedmi
letech spolupráci s Davi-
dem Kotyzou. MAFRA

Loučení legendy i rekord Warriors
Basketbalisté Golden State vyhráli v základní části NBA 73 zápasů a překo-
nali rekord Chicaga z ročníku 1995/1996. Obhájci titulu doma zvítězili
125:104 nad Memphisem, Stephen Curry (na snímku vpravo dole) v jejich
dresu nastřílel 46 bodů. S kariérou se loučil hvězdný Kobe Bryant (naho-
ře), který ve svém posledním utkání nastřílel v dresu Los Angeles Lakers
60 bodů. Jeho střelecký součet se tak zastavil na čísle 33 643 bodů. 3x AP

Citát

Naše holky už nasazení
do zápasů vědí, ale
nechci to Švýcarům
hlásit. Máme víc
hráček na výběr.
PETR PÁLA, KAPITÁN ČESKÉHO TÝMU

Kapitán Pála jména před
Švýcarkami stále tají

Karolína Plíšková P. LEBEDA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Velmi dobrá bilance

Český nebo československý
tým prohrál se Švýcarskem
pouze jednou.

● Švýcarky uspěly jen v roce
1998 v Brně, kde úspěch hos-
tujícího týmu zařídila Marti-
na Hingisová, která je v týmu
i nyní, ale už jen jako deblo-
vá specialistka.

● V dalších pěti případech
uspěly české tenistky nebo
jejich předchůdkyně. Napo-
sledy v roce 2000.

Klára VytisKoVá
Andělská zpěvačka odpočívá po hektickém životě ve městě ve starém
mlýně za Prahou. Skládá písně pro svou dcerku i novou kapelu, právě
vyráží na turné. „Nechávám věcem volnější průběh,“ říká.

Kd
e
ná
sn
aj
de
te
,s
e
do
zv
íte

na
w
w
w
.m
et
ro
.cz
/d
is
tr
ib
uc
e

Už Ve středU
20. dUbna
Váš Magazín Metro



více na www.alza.cz/blackfriday

slevy až 80%slevy�a 0�%


